
     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007
     Gemeindenummer     : 32309     
     Politischer Bezirk : Wr. Neustadt                  
     Einwohneranzahl    :     1749
     Flächenausmaß in ha:       35,14
     DVR-Nummer         : 0008494   

     
            VORANSCHLAGSENTWURF

             FÜR DAS

          HAUSHALTSJAHR

              2008     
     

     



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 1

       
       BESCHLUSS DES GEMEINDERATES
       

       Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung
       vom 30.11.2007
       
       Siehe Beilage
       
       
       
       Der Voranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Gemeindeamt zur
       öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die mit der Anschlags- und Abnahme-
       klausel versehene Kundemachung ist beigefügt.
       Schriftliche Einwendungen zum Voranschlagsentwurf wurden nicht einge-
       bracht.
       Nach Beratung des Voranschlagsentwurfs hat der Gemeinderat einstimmig
       beschlossen :
       
       Siehe Beilage

       I. Voranschlag

         Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2008 werden die im beigeschlossenen Voranschlag 
       bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.  Die Zusammenfassung 
       der im Voranschlag festgesetzten Ausgaben und Einnahmen gibt folgende schlusssummen:

                                               Einnahmen               Ausgaben

       1. Ordentlicher Haushalt        €      2.656.800,00    €      2.656.800,00
       2. Außerordentlicher Haushalt   €      1.118.400,00    €      1.118.400,00
       ---------------------------------------------------------------------------
          Gesamtvoranschlag            €      3.775.200,00    €      3.775.200,00
       ===========================================================================



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 2

       II. Abgaben (Steuern und Gebühren) sowie Entgelte und Abgabenhebesätze

                                                                                                         lt. Verordnung

       Grundsteuer A von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben         500,00  v.H.d.Bemessgrdlage
       Grundsteuer B von Grundstücken                                      500,00  v.H.d.Bemessgrdlage
       Kommunalsteuer                                                        3,00  v.H.d.Bemessgrdlage
       Hundeabgabe                                                           6,54  Nutzhunde
       Hundeabgabe                                                          13,08  Übrige Hunde
       Lustbarkeitsabgabe                                                                                  23.04.1982
       Kanalgebühren                                                                                       14.05.1999
       Wasserversorgungsabgaben und Wassergebühren                                                         04.06.2003
       Friedhofsgebühren                                                                                   10.02.1984
       Abfallwirtschaftsgebühren                                                                           16.03.2007
       Marktstandsgebühren                                                                                 06.12.2002
       Gebrauchsabgabe                                                                                     17.03.2006
       Sonstige Abgaben                                                            Verwaltungsabgaben
       Sonstige Abgaben                                                            Kommissionsgebühren
       Sonstige Abgaben                                                            Fleischunters.gebühr

       III. Kassenkredit

         Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit bis zur Höhe von  € 200.000,00
       aufnehmen. (Dieser darf ein Zehntel der veranschlagten Einnahmen des ordentlichen Haushalts nicht überschreiten.)

       IV. Darlehensaufnahmen

         Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen,  die zur Bestreitung von Ausgaben des  außerordentlichen Haushalts be- 
       stimmt sind,  wird mit  €      402.200,00 festgelegt.  Die Darlehen  dürfen nur  nach erfolgter  aufsichtsbehördlicher 
       Einzelgenehmigung aufgenommen und ausschließlich für die im außerordentlichen Voranschlag angegebenen Zwecke verwendet 
       werden. Die Darlehen dürfen nur insoweit und nicht eher in Anspruch genommen werden, als dies zur wirtschaftlichen und 
       sparsamen Durchführung der veranschlagten a.o. Vorhaben notwendig ist.

       V. Dienstpostenplan

         Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde,  ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der Bedien-
       steten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen.



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 3

         Die Übereinstimmung vorstehender Abschriften (Öffentliche Kundmachung über die Auflage des Voranschlages, Einladungs-
       kurrende, Auszug aus dem Sitzungsprotokoll und Öffentliche Kundmachung über die Gemeindesteuern,  Abgaben u. dgl.) mit 
       den Originalschriften wird vom Bürgermeister bestätigt.

       Hochneukirchen, am .....................

                                                                          Der Bürgermeister        
                                                                         Friedrich Beiglböck       
                                                                                                   

                     (Siegel)                                     .................................
                                                                            Unterschrift   
       



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 4

     
             VORANSCHLAGSENTWURF     
                       FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2008

          GEGENÜBERSTELLUNG DER ERGEBNISSE DES VORANSCHLAGS 2008

                          A. ORDENTLICHER HAUSHALT

                 SUMME DER EINNAHMEN   €      2.656.800,00
                 SUMME DER AUSGABEN    €      2.656.800,00
                 -----------------------------------------
                                       €              0,00

                       B. AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT

                 SUMME DER EINNAHMEN   €      1.118.400,00
                 SUMME DER AUSGABEN    €      1.118.400,00
                 -----------------------------------------
                                       €              0,00

                            C. GESAMTVORANSCHLAG

                 SUMME DER EINNAHMEN   €      3.775.200,00
                 SUMME DER AUSGABEN    €      3.775.200,00
                 -----------------------------------------
                                       €              0,00
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 5
                                        GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN

     

     GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                2008                  2007                2006

       0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG             15.700,00             20.500,00             19.811,60
       1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                 4.300,00              3.800,00              3.509,04
       2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           60.000,00             61.600,00             74.972,26
       3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                            2.100,00              2.100,00                812,60
       4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
       5   GESUNDHEIT                                          1.500,00                900,00             44.957,23
       6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                    4.100,00              5.400,00              4.277,03
       7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                                    0,00                  0,00                  0,00
       8   DIENSTLEISTUNGEN                                  838.000,00            785.400,00            734.022,34
       9   FINANZWIRTSCHAFT                                1.731.100,00          1.414.500,00          1.670.476,53
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
           SUMME 0-9 DER EINNAHMEN OH                      2.656.800,00          2.294.200,00          2.552.838,63

     GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                2008                  2007                2006

       0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG                  0,00                  0,00                  0,00
       1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                15.000,00             15.000,00                  0,00
       2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          100.000,00                  0,00             12.415,46
       3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                                0,00                  0,00                  0,00
       4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
       5   GESUNDHEIT                                              0,00                  0,00                  0,00
       6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  221.200,00            160.000,00            201.157,43
       7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                              100.000,00            120.000,00            124.966,51
       8   DIENSTLEISTUNGEN                                  680.000,00            550.000,00            340.712,59
       9   FINANZWIRTSCHAFT                                    2.200,00              1.000,00              1.711,80
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
           SUMME 0-9 DER EINNAHMEN AOH                     1.118.400,00            846.000,00            680.963,79



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 6
                                        GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE AUSGABEN

     

     GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                2008                  2007                2006

       0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG            286.800,00            281.900,00            276.562,07
       1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                37.600,00             34.000,00             35.809,68
       2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          351.500,00            351.200,00            309.826,40
       3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                           84.900,00             79.100,00             79.043,24
       4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG            159.900,00            146.900,00            137.628,14
       5   GESUNDHEIT                                        266.300,00            256.100,00            244.229,45
       6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  102.300,00             97.200,00             86.094,65
       7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               23.500,00             32.400,00             27.862,45
       8   DIENSTLEISTUNGEN                                1.039.600,00            952.500,00            914.762,63
       9   FINANZWIRTSCHAFT                                  304.400,00             62.900,00            228.408,43
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
           SUMME 0-9 DER AUSGABEN  OH                      2.656.800,00          2.294.200,00          2.340.227,14

     GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                2008                  2007                2006

       0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG                  0,00                  0,00                  0,00
       1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                15.000,00             15.000,00                  0,00
       2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          100.000,00                  0,00             12.415,46
       3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                                0,00                  0,00                  0,00
       4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
       5   GESUNDHEIT                                              0,00                  0,00                  0,00
       6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  221.200,00            160.000,00            201.157,43
       7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                              100.000,00            120.000,00            124.966,51
       8   DIENSTLEISTUNGEN                                  680.000,00            550.000,00            237.326,91
       9   FINANZWIRTSCHAFT                                    2.200,00              1.000,00              1.711,80
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
           SUMME 0-9 DER AUSGABEN  AOH                     1.118.400,00            846.000,00            577.578,11
     



          
          Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 7
          Gemeindenummer : 32309                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

              Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
              Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              I. QUERSCHNITT                                                        
              Einnahmen der laufenden Gebarung                                      

          10  Eigene Steuern                                                                172.200         46.000         126.200
              Unterklassen 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859
          11  Ertragsanteile                                                              1.126.900              0       1.126.900
              Gruppe 858 und 859
          12  Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen             306.500        305.500           1.000
              Gruppe 852
          13  Einnahmen aus Leistungen                                                       29.900              0          29.900
              Unterklasse 81
          14  Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                            80.200         55.000          25.200
              Gruppen 820, 822 bis 825
          15  Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                587.900        264.600         323.300
              Gruppen 860 bis 864, 888
          16  Sonstige laufende Transfereinnahmen                                             2.800              0           2.800
              Gruppen 865 bis 868, 880
          17  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.               0              0               0
              Gruppe 869
          18  Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen                            170.700          9.400         161.300
              Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          19  Summe 1 (laufende Einnahmen)                                                2.477.100        680.500       1.796.600
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              Ausgaben der laufenden Gebarung                                       

          20  Leistungen für Personal                                                       399.800          3.400         396.400
              Klasse 5
          21  Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                                   0              0               0
              Gruppe 760
          22  Bezüge der gewählten Organe                                                    42.000              0          42.000
              Gruppe 721
          23  Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren                                    76.700          6.000          70.700
              Klasse 4
          24  Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                              933.200        290.800         642.400
              Klasse 6, ohne Gruppen 650, 651, 653, 654; Unterkl. 70 bis 72 ohne 721
          25  Zinsen für Finanzschulden                                                     264.400        244.000          20.400
              Gruppen 650, 651, 653 und 654
          26  Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                  470.400              0         470.400
              Gruppen 750 bis 754
          27  Sonstige laufende Transferausgaben                                             61.100              0          61.100
              Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780
          28  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.               0              0               0
              Gruppe 769
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          29  Summe 2 (laufende Ausgaben)                                                 2.247.600        544.200       1.703.400
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          91  Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung                                      229.500        136.300          93.200
              (Summe 1 minus Summe 2)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 8
          Gemeindenummer : 32309                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

              Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
              Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen              

          30  Veräußerung von unbeweglichem Vermögen                                              0              0               0
              Unterklassen 00, 01 und 05
          31  Veräußerung von beweglichem Vermögen                                                0              0               0
              Unterklassen 02 bis 04
          32  Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten                                         0              0               0
              Unterklasse 07
          33  Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                  465.000        240.000         225.000
              Gruppen 870 bis 874, 889
          34  Sonstige Kapitaltransfereinnahmen                                                 300              0             300
              Gruppen 875 bis 878, 885
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          39  Summe 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)            465.300        240.000         225.300
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen               

          40  Erwerb von unbeweglichem Vermögen                                             825.600        600.000         225.600
              Unterklassen 00, 01 und 05
          41  Erwerb von beweglichem Vermögen                                                33.100          1.400          31.700
              Unterklassen 02 bis 04
          42  Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten                                              0              0               0
              Unterklasse 07
          43  Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                      5.000              0           5.000
              Gruppen 770 bis 774
          44  Sonstige Kapitaltransferausgaben                                                5.000              0           5.000
              Gruppen 775 bis 778, 785
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          49  Summe 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)             868.700        601.400         267.300
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          92  Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen             -403.400       -361.400         -42.000
              (Summe 3 minus Summe 4)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 9
          Gemeindenummer : 32309                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

              Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
              Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              Einnahmen aus Finanztransaktionen                                     

          50  Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen                                      0              0               0
              Unterklasse 08, Gruppe 220
          51  Entnahmen aus Rücklagen                                                             0              0               0
              Gruppe 298
          52  Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                          0              0               0
              Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
          53  Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                        0              0               0
              Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
          54  Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts                 2.200              0           2.200
              Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
          55  Aufnahme von Finanzschulden von anderen                                       400.000        400.000               0
              Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
          56  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                62.200         62.200               0
              marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
              Gruppe 879
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          59  Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)                                   464.400        462.200           2.200
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              Ausgaben aus Finanztransaktionen                                      

          60  Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen                                           0              0               0
              Unterklasse 08, Gruppe 220
          61  Zuführungen an Rücklagen                                                       40.000         40.000               0
              Gruppe 298
          62  Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                            0              0               0
              Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
          63  Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                          0              0               0
              Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
          64  Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts             27.100         24.400           2.700
              Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
          65  Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen                                    291.200        186.800         104.400
              Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
          66  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                62.200              0          62.200
              marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
              Gruppe 779
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          69  Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)                                    420.500        251.200         169.300
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          93  Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen                                      43.900        211.000        -167.100
              (Summe 5 minus Summe 6)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          94  Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH und AOH und             -130.000        -14.100        -115.900
                       ohne Abwicklungen                                            
              (Summe der Salden 1, 2 und 3)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 10
          Gemeindenummer : 32309                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

              Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
              Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS                                 

          70  Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 und ohne Finanztransaktionen                                        51.200
              Saldo 1 plus Saldo 2
          71  Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89                                                                    -14.100
              Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          95  Finanzierungssaldo ('MAASTRICHT-Ergebnis')                                                                    37.100
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

              III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT                                         

          80  Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung                           3.406.800
              Summen 1, 3 und 5
          81  Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH                          228.400
              Gruppe 910
          82  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre                                          140.000
              Gruppe 963
          83  Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr                                               0
              Gruppe 968
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          79  Summe 7 (Gesamteinnahmen)                                                   3.775.200
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

          84  Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung                            3.536.800
              Summen 2, 4 und 6
          85  Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH                            238.400
              Gruppe 910
          86  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre                                                    0
              Gruppe 964
          87  Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr                                           0
              Gruppe 967
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          89  Summe 8 (Gesamtausgaben)                                                    3.775.200
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          99  Administratives Jahresergebnis                                                      0
              (Summe 7 minus Summe 8)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 11
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       00                VERTRETUNGSKÖRPER
       000               Gemeinderat
       000000            Gemeinderat

     2/000000/868000     Pensionsbeitrag des Bürgermeisters             2.300,00       2.300,00       2.330,98
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          000000       2.300,00       2.300,00       2.330,98
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  000          2.300,00       2.300,00       2.330,98
                                     SUMME ABSCHNITT       00           2.300,00       2.300,00       2.330,98
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       01                HAUPTVERWALTUNG
       010               Gemeindeamt
       010000            Gemeindeamt

     2/010000/817000     Kostenbeiträge f.Verwaltungsleistungen           500,00         500,00         311,70
                         Kopienersätze
              817100     Kostenbeiträge f. Verwaltungsleistungen        2.000,00       2.000,00       2.272,13
                         MS-Verband
              829000     Drucksortenverkauf                               300,00         300,00       1.358,06
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          010000       2.800,00       2.800,00       3.941,89
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  010          2.800,00       2.800,00       3.941,89
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 12
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       00                VERTRETUNGSKÖRPER
       000               Gemeinderat
       000000            Gemeinderat
     
     1/000000/581000     DGB SV Mandatare                               1.100,00       1.100,00       1.024,26
              670000     Versicherungen                                   400,00         400,00         333,26
              721000     Bezüge der Organe                             40.000,00      40.000,00      37.955,06
              721100     Diäten, Reisegebühren                          2.000,00       2.000,00       3.813,50
              757000     Schulung der Gemeindefunktionäre               2.200,00       2.200,00       2.136,00
              760000     Bürgermeisterpensionen                             0,00      11.300,00      10.949,42
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          000000      45.700,00      57.000,00      56.211,50
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  000         45.700,00      57.000,00      56.211,50
                                     SUMME ABSCHNITT       00          45.700,00      57.000,00      56.211,50
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       01                HAUPTVERWALTUNG
       010               Gemeindeamt
       010000            Gemeindeamt
     
     1/010000/042000     Amtsausstattung                               12.000,00       3.000,00      20.912,65
              451000     Brennstoffe                                    2.500,00       3.000,00       1.338,40
              454000     Reinigungsmittel                                 200,00         200,00         105,93
              456000     Schreib-, Zeichen- u.sonst. Büromittel         2.500,00       2.200,00       2.235,59
              457000     Druckwerke                                     4.500,00       5.500,00       6.826,13
              510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten           88.100,00      83.200,00      81.365,38
                         der Verwaltung
              521000     Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten        2.600,00       2.600,00       2.454,00
                         Arbeiter
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                  300,00         300,00         102,06
                         beschäftigten Arbeiter
              560000     Reisegebühren                                  1.000,00       1.000,00         842,40
              565000     Mehrleistungsvergütungen                       1.000,00       1.000,00         783,75
              580000     DGB für Familienbeihilfen                      4.000,00       4.000,00       3.701,28
              581000     DGB zur Sozialversicherung                    20.600,00      18.200,00      18.925,77
              600000     Strom                                          1.200,00       1.000,00       1.068,48
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                    3.000,00       1.000,00       1.725,17
              616000     Instandhaltung von Maschinen                   2.500,00       2.500,00       1.977,53
              630000     Porto                                          6.500,00       6.000,00       6.470,26
              631000     Telefon                                        2.300,00       2.300,00       2.338,23
              670000     Versicherungen                                 1.600,00       1.600,00       1.512,79
              670100     Abfertigungsversicherung                       4.700,00       7.500,00       4.698,05
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       1.500,00       2.400,00       1.160,29
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG
              728000     Entgelte für sonstige Leistungen              15.000,00      14.000,00      10.191,92
              729000     Sonstige Ausgaben                              2.800,00       2.500,00       3.140,82
              752000     Amtshaftungsfonds                                  0,00           0,00         393,53
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          010000     180.400,00     165.000,00     174.270,41
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  010        180.400,00     165.000,00     174.270,41
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 13
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       019               Repräsentation
       019000            Repräsentation

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          019000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  019              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       01           2.800,00       2.800,00       3.941,89
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       02                Hauptverwaltung
       021               Statistisches Amt
       021000            Statistisches Amt

     2/021000/817000     Ersatz für statistische Erhebungen               100,00         100,00           5,37
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          021000         100,00         100,00           5,37
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  021            100,00         100,00           5,37
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       022               Standesamt
       022000            Standesamt

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          022000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  022              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       024               Wahlamt
       024000            Wahlamt

     2/024000/817000     Kostenbeiträge für Wahlen                        500,00       1.300,00       1.787,40
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          024000         500,00       1.300,00       1.787,40
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  024            500,00       1.300,00       1.787,40
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       025               Staatsbürgerschaft
       025000            Staatsbürgerschaft

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          025000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  025              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       029               Amtsgebäude
       029000            Amtsgebäude

     2/029000/824000     Mieten und Betriebskostenersätze              10.000,00      14.000,00      11.745,96
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 14
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       019               Repräsentation
       019000            Repräsentation
     
     1/019000/723000     Repräsentationsausgaben                        2.200,00       2.200,00       1.714,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          019000       2.200,00       2.200,00       1.714,60
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  019          2.200,00       2.200,00       1.714,60
                                     SUMME ABSCHNITT       01         182.600,00     167.200,00     175.985,01
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       02                Hauptverwaltung
       021               Statistisches Amt
       021000            Statistisches Amt
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          021000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  021              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       022               Standesamt
       022000            Standesamt
     
     1/022000/752000     Standesamtsbeitrag                             3.800,00       3.800,00       3.655,41
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          022000       3.800,00       3.800,00       3.655,41
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  022          3.800,00       3.800,00       3.655,41
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       024               Wahlamt
       024000            Wahlamt
     
     1/024000/728000     Kosten der Wahlen                                800,00         800,00         535,43
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          024000         800,00         800,00         535,43
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  024            800,00         800,00         535,43
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       025               Staatsbürgerschaft
       025000            Staatsbürgerschaft
     
     1/025000/752000     Beitrag an Staatsbürgerschaftsverband          2.100,00       2.000,00       2.116,29
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          025000       2.100,00       2.000,00       2.116,29
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  025          2.100,00       2.000,00       2.116,29
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       029               Amtsgebäude
       029000            Amtsgebäude
     
     1/029000/451000     Brennstoffe                                    5.000,00       4.500,00       3.054,03
              600000     Strom Heizung                                    700,00         700,00         502,00
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                    8.000,00       6.000,00         355,53
              670000     Versicherungen                                 2.100,00       2.000,00       1.913,74
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                   600,00         600,00         545,80



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 15
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       029000            Amtsgebäude

     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          029000      10.000,00      14.000,00      11.745,96
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  029         10.000,00      14.000,00      11.745,96
                                     SUMME ABSCHNITT       02          10.600,00      15.400,00      13.538,73
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       03                Bauverwaltung
       031               Amt f.Raumordnung u.Raumplanung
       031000            Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          031000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  031              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       03               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       06                Sonstige Maßnahmen
       060               Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
       060000            Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          060000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  060              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       062               Ehrungen und Auszeichnungen
       062000            Ehrungen und Auszeichnungen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          062000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  062              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       06               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       09                PERSONALBETREUUNG
       091               Personalausbildung und Personalfortbild.
       091000            Personalausbildung und Personalfortbild.

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          091000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  091              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       09               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          0           15.700,00      20.500,00      19.811,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 16
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       029000            Amtsgebäude
     
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       1.000,00       1.300,00         813,90
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof                5.200,00       4.800,00       4.690,46
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          029000      22.600,00      19.900,00      11.875,46
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  029         22.600,00      19.900,00      11.875,46
                                     SUMME ABSCHNITT       02          29.300,00      26.500,00      18.182,59
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       03                Bauverwaltung
       031               Amt f.Raumordnung u.Raumplanung
       031000            Amt f.Raumordnung u.Raumplanung
     
     1/031000/728000     Flächenwidmunsplan (Reg.Konzept)               3.000,00       5.000,00       1.335,84
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          031000       3.000,00       5.000,00       1.335,84
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  031          3.000,00       5.000,00       1.335,84
                                     SUMME ABSCHNITT       03           3.000,00       5.000,00       1.335,84
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       06                Sonstige Maßnahmen
       060               Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
       060000            Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
     
     1/060000/726000     Beiträge an Verbände und Vereine              22.000,00      22.000,00      20.315,12
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          060000      22.000,00      22.000,00      20.315,12
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  060         22.000,00      22.000,00      20.315,12
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       062               Ehrungen und Auszeichnungen
       062000            Ehrungen und Auszeichnungen
     
     1/062000/728000     Ehrungen und Auszeichnungen                    3.000,00       3.000,00       3.766,21
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          062000       3.000,00       3.000,00       3.766,21
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  062          3.000,00       3.000,00       3.766,21
                                     SUMME ABSCHNITT       06          25.000,00      25.000,00      24.081,33
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       09                PERSONALBETREUUNG
       091               Personalausbildung und Personalfortbild.
       091000            Personalausbildung und Personalfortbild.
     
     1/091000/728000     Schulung der Bediensteten                      1.200,00       1.200,00         765,80
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          091000       1.200,00       1.200,00         765,80
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  091          1.200,00       1.200,00         765,80
                                     SUMME ABSCHNITT       09           1.200,00       1.200,00         765,80
                                     SUMME GRUPPE          0          286.800,00     281.900,00     276.562,07
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 17
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       13                SONDERPOLIZEI
       131               Bau und Feuerpolizei
       131000            Bau und Feuerpolizei

     2/131000/817000     Ersatz der Sachverständigenhonorare            2.000,00       1.800,00       1.713,28
              829000     Beitrag für Feuerbeschau                         800,00         300,00         285,04
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          131000       2.800,00       2.100,00       1.998,32
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  131          2.800,00       2.100,00       1.998,32
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       133               Veterinärpolizei
       133000            Veterinärpolizei

     2/133000/803000     Erlöse für Hundemarken                           100,00         100,00          12,60
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          133000         100,00         100,00          12,60
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  133            100,00         100,00          12,60
                                     SUMME ABSCHNITT       13           2.900,00       2.200,00       2.010,92
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       16                FEUERWEHRWESEN
       163               Freiwillige Feuerwehr
       163000            Freiwillige Feuerwehr

     2/163000/824000     Miet- und Pachterlöse                            900,00         900,00         833,33
              861100     Zinsenzuschüsse des Landes                       500,00         700,00         664,79
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          163000       1.400,00       1.600,00       1.498,12
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  163          1.400,00       1.600,00       1.498,12
                                     SUMME ABSCHNITT       16           1.400,00       1.600,00       1.498,12
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       18                LANDESVERTEIDIGUNG
       180               Zivilschutz
       180000            Zivilschutz

     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 18
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       13                SONDERPOLIZEI
       131               Bau und Feuerpolizei
       131000            Bau und Feuerpolizei
     
     1/131000/642000     Sachverständigenhonorare                       5.000,00       3.500,00       3.900,23
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          131000       5.000,00       3.500,00       3.900,23
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  131          5.000,00       3.500,00       3.900,23
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       133               Veterinärpolizei
       133000            Veterinärpolizei
     
     1/133000/523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                    0,00         600,00           0,00
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds            0,00         100,00           0,00
                         für Familienbeihilfen
              581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                   0,00         200,00           0,00
                         sozialen Sicherheit
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          133000           0,00         900,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  133              0,00         900,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       13           5.000,00       4.400,00       3.900,23
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       16                FEUERWEHRWESEN
       163               Freiwillige Feuerwehr
       163000            Freiwillige Feuerwehr
     
     1/163000/346000     Tilgung von Bankdarlehen                       4.400,00       4.400,00       4.254,30
              451000     Brennstoffe                                    1.200,00       1.200,00       1.133,77
              600000     Strom                                          3.000,00       3.000,00       2.992,14
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                    5.000,00         200,00         411,04
              650000     Kreditzinsen                                     900,00       1.600,00         706,71
              670000     Versicherungen                                   300,00       1.000,00         277,54
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       1.400,00         800,00       1.304,78
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG
              754000     Subventionen an Freiwillige Feuerwehren       11.100,00      11.100,00      11.100,00
              774000     Subventionen für Investitionen  der FF         5.000,00       6.000,00       9.429,17
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          163000      32.300,00      29.300,00      31.609,45
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  163         32.300,00      29.300,00      31.609,45
                                     SUMME ABSCHNITT       16          32.300,00      29.300,00      31.609,45
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       18                LANDESVERTEIDIGUNG
       180               Zivilschutz
       180000            Zivilschutz
     
     1/180000/726000     Mitgliedsbeitrag - Zivilschutz                   300,00         300,00         300,00



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 19
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       180000            Zivilschutz

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          180000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  180              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       18               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          1            4.300,00       3.800,00       3.509,04
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 20
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       180000            Zivilschutz
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          180000         300,00         300,00         300,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  180            300,00         300,00         300,00
                                     SUMME ABSCHNITT       18             300,00         300,00         300,00
                                     SUMME GRUPPE          1           37.600,00      34.000,00      35.809,68
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 21
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
       210               Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
       210000            Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          210000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  210              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       211               Volksschule
       211000            Volksschule

     2/211000/861100     Zahlungen des Landes                          15.600,00      16.800,00      30.704,81
              863000     Schulerhaltungsbeiträge                        1.100,00       1.000,00         711,14
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          211000      16.700,00      17.800,00      31.415,95
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  211         16.700,00      17.800,00      31.415,95
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       212               Hauptschule
       212000            Hauptschule

     2/212000/861100     Zuschüsse des Landes                             200,00       2.000,00       1.934,23
              863000     Schulerhaltungsbeiträge                        1.500,00           0,00       2.228,96
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 22
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
       210               Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
       210000            Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
     
     1/210000/728000     Entschädigung für Matrikenführung                200,00         300,00         190,30
              768000     Schulfahrtbeihilfe                               700,00         300,00         644,10
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          210000         900,00         600,00         834,40
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  210            900,00         600,00         834,40
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       211               Volksschule
       211000            Volksschule
     
     1/211000/043000     Schulmöbel                                       500,00         300,00       1.059,00
              043100     Lehrmittel                                     2.200,00       2.200,00       2.260,14
              344000     Tilgung von Darlehen Schulbaufonds               900,00         900,00         854,63
              454000     Reinigungsmittel                                 300,00         400,00          50,29
              456000     Schreib-,Zeichen-u.sonstige Büromittel           100,00         100,00         184,41
              457000     Druckwerke                                       300,00         400,00         456,19
              459000     Sonstige Verbrauchsgüter                         200,00         200,00         196,20
              511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in        14.500,00      14.300,00      13.754,39
                         handwerklicher Verwendung
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                4.000,00       4.400,00       1.648,64
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     DGB für Familienbeihilfen                        800,00         700,00         693,16
              581000     DGB zur Sozialversicherung                     3.500,00       3.700,00       3.173,44
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                      800,00         500,00           0,00
              616000     Instandhaltung von Maschinen                   1.300,00       1.200,00       1.191,09
              630000     Porto                                            100,00         100,00          44,76
              631000     Telefon                                          400,00         400,00         384,30
              670000     Versicherungen                                 1.000,00         900,00         889,79
              700000     Mietzins Leasingvertrag                       44.000,00      39.000,00      40.324,39
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       1.500,00       1.500,00       1.456,85
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG
              725000     Lehrer- und Schülerbücherei                      200,00         300,00         289,71
              728000     Unterrichtsfilmbeitrag                           200,00         200,00         184,80
              768000     Beistellung von Unterrichtsmaterial              600,00         600,00         532,74
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          211000      77.400,00      72.300,00      69.628,92
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  211         77.400,00      72.300,00      69.628,92
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       212               Hauptschule
       212000            Hauptschule
     
     1/212000/043000     Schulmöbel                                     1.000,00       2.700,00       3.250,80
              043100     Lehrmittel                                     2.700,00       2.500,00       2.910,49
              451000     Brennstoffe                                   25.000,00      27.000,00      21.196,36
              454000     Reinigungsmittel                               1.100,00         900,00         890,63
              456000     Büromaterial                                     100,00         100,00          80,43
              457000     Druckwerke                                       400,00         300,00         271,43



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 23
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       212000            Hauptschule

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          212000       1.700,00       2.000,00       4.163,19
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  212          1.700,00       2.000,00       4.163,19
                                     SUMME ABSCHNITT       21          18.400,00      19.800,00      35.579,14
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT; ANSTALTEN DER LEHRER- UND ERZIEHERBILDUNG
       220               Berufsbildende Pflichtschulen
       220000            Berufsbildende Pflichtschulen

     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          220000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  220              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       22               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       23                FÖRDERUNG DES UNTERRICHTES
       232               Schülerbetreuung
       232000            Schülerbetreuung

     2/232000/828000     Kostenersatz Schülertransport                  4.000,00       3.700,00       3.568,60
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 24
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       212000            Hauptschule
     
              459000     Sonstige Verbrauchsgüter                         600,00         600,00         496,17
              511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in        22.500,00      23.200,00      22.516,25
                         handwerklicher Verwendung
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                3.000,00       3.000,00       2.491,09
                         beschäftigten Arbeiter
              560000     Reisegebühren                                    100,00           0,00          96,17
              580000     DGB für Familienbeihilfen                      1.200,00       1.200,00       1.089,96
              581000     DGB zur Sozialversicherung                     5.600,00       5.400,00       5.067,15
              600000     Strom                                          6.700,00       7.000,00       4.593,59
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                   10.000,00      10.000,00       3.746,70
              616000     Instandhaltung von Maschinen                   2.800,00       2.800,00       3.148,65
              630000     Portogebühren                                    100,00         100,00          92,93
              631000     Telefon                                        1.200,00       1.300,00       1.136,73
              670000     Versicherungen                                 2.800,00       2.700,00       2.574,45
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                   300,00         300,00         254,56
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       6.000,00       6.000,00       4.793,84
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG
              725000     Lehrer- und Schülerbücherei                      400,00         300,00         249,06
              728000     Unterrichtsfilmbeitrag                           200,00       2.500,00         249,20
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof                4.400,00       4.000,00       1.753,44
              752000     Schulumlage                                    6.000,00       9.000,00       5.335,38
              768000     Beistellung von Unterrichtsmaterial            1.200,00       1.200,00       1.047,73
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          212000     105.400,00     114.100,00      89.333,19
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  212        105.400,00     114.100,00      89.333,19
                                     SUMME ABSCHNITT       21         183.700,00     187.000,00     159.796,51
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT; ANSTALTEN DER LEHRER- UND ERZIEHERBILDUNG
       220               Berufsbildende Pflichtschulen
       220000            Berufsbildende Pflichtschulen
     
     1/220000/729000     Berufsschulerhaltungsbeitrag                   1.600,00       1.600,00       2.265,00
              754000     Beitrag zum Berufsschulbaufonds                  100,00         100,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          220000       1.700,00       1.700,00       2.265,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  220          1.700,00       1.700,00       2.265,00
                                     SUMME ABSCHNITT       22           1.700,00       1.700,00       2.265,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       23                FÖRDERUNG DES UNTERRICHTES
       232               Schülerbetreuung
       232000            Schülerbetreuung
     
     1/232000/728000     Schülertransport                               5.000,00       3.800,00       3.661,54
              729000     Sonstige Ausgaben (Schikurse, Prämien)         2.500,00       2.800,00       1.581,00



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 25
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       232000            Schülerbetreuung

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          232000       4.000,00       3.700,00       3.568,60
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  232          4.000,00       3.700,00       3.568,60
                                     SUMME ABSCHNITT       23           4.000,00       3.700,00       3.568,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
       240               Kindergärten
       240000            Kindergärten

     2/240000/810000     Elternbeiträge (KG. Gschaidt)                  2.200,00       2.000,00       1.927,08
              810100     Elternbeiträge (KG. Hochneuk.)                 2.200,00       2.000,00       1.929,60
              817000     Ersätze für Entlohnung der Wärterin           17.700,00      17.300,00      16.768,00
              828000     Ersätze für Beförderung von Kindern            8.000,00       8.000,00       7.965,19
              829000     Sonstige Einnahmen (Essenbeitrag)              4.500,00       5.000,00       4.257,78
              861100     Zinsenschuss des Landes                        1.500,00       1.600,00           0,00
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          240000      36.100,00      35.900,00      32.847,65
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  240         36.100,00      35.900,00      32.847,65
                                     SUMME ABSCHNITT       24          36.100,00      35.900,00      32.847,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       25                Außerschulische Jugenderziehung
       259               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Jugendpflege
       259000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Jugendpflege

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          259000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  259              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       25               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 26
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       232000            Schülerbetreuung
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          232000       7.500,00       6.600,00       5.242,54
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  232          7.500,00       6.600,00       5.242,54
                                     SUMME ABSCHNITT       23           7.500,00       6.600,00       5.242,54
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
       240               Kindergärten
       240000            Kindergärten
     
     1/240000/043000     Spiele, Bastelmat. (KG.Gschaidt)               2.200,00       2.000,00       2.193,15
              043100     Spiele, Bastelmat. (KG.Hochneuk.)              2.200,00       2.000,00       2.085,52
              043200     Anschaffungen                                  7.000,00       5.000,00       5.886,50
              344000     Tilgung von Darlehen - Schulbaufonds           1.800,00       1.800,00       1.781,93
              451000     Brennstoffe                                    3.500,00       3.000,00       3.458,57
              454000     Reinigungsmittel                                 500,00         500,00         571,21
              456000     Büromaterial                                     100,00         100,00          37,62
              457000     Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare          100,00         100,00          36,37
              511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in        53.400,00      52.000,00      46.470,02
                         handwerklicher Verwendung
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                2.000,00       2.000,00       1.252,90
                         beschäftigten Arbeiter
              560000     Reisegebühren                                      0,00           0,00         283,51
              580000     DGB für Familienbeihilfen                      2.500,00       3.400,00       2.147,60
              581000     DGB zur Sozialversicherung                    11.200,00      11.000,00       9.556,15
              600000     Strom                                            800,00         700,00         831,80
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.000,00       1.000,00       1.787,23
              620000     Transportkosten für Kinder                    17.900,00      17.900,00      16.688,85
              631000     Telefon                                          600,00         600,00         494,26
              670000     Versicherungen                                   100,00         100,00          69,32
              701000     Pachtzinse                                       200,00         200,00           0,00
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-         600,00         600,00         824,42
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)
              729000     Sonstige Ausgaben (Essengeld)                  6.500,00       6.500,00       4.478,95
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          240000     114.200,00     110.500,00     100.935,88
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  240        114.200,00     110.500,00     100.935,88
                                     SUMME ABSCHNITT       24         114.200,00     110.500,00     100.935,88
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       25                Außerschulische Jugenderziehung
       259               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Jugendpflege
       259000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Jugendpflege
     
     1/259000/757000     Beitrag an Jugendorganisationen                2.500,00       2.500,00       2.356,82
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          259000       2.500,00       2.500,00       2.356,82
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  259          2.500,00       2.500,00       2.356,82
                                     SUMME ABSCHNITT       25           2.500,00       2.500,00       2.356,82
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 27
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       26                SPORT UND AUSSERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
       262               Sportplätze
       262000            Sportplätze

     2/262000/824000     Pacht Sportanlage                                800,00         800,00         828,60
              861100     Zinsenzuschuss Sportanlage                       500,00       1.200,00       1.998,52
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          262000       1.300,00       2.000,00       2.827,12
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  262          1.300,00       2.000,00       2.827,12
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          269000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  269              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       26           1.300,00       2.000,00       2.827,12
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       27                ERWACHSENENBILDUNG
       273               Volksbüchereien
       273000            Volksbüchereien

     2/273000/810000     Entlehnungsgebühren                              200,00         200,00         149,75
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          273000         200,00         200,00         149,75
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  273            200,00         200,00         149,75
                                     SUMME ABSCHNITT       27             200,00         200,00         149,75
                                     SUMME GRUPPE          2           60.000,00      61.600,00      74.972,26
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 28
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       26                SPORT UND AUSSERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
       262               Sportplätze
       262000            Sportplätze
     
     1/262000/346000     Tilgung von Bankdarlehen                      27.500,00      25.800,00      24.495,95
              650000     Kreditzinsen                                   1.100,00       2.400,00       3.706,05
              701000     Pacht Sportanlage                              3.200,00       3.200,00       3.011,20
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       3.500,00       3.000,00       1.879,03
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          262000      35.300,00      34.400,00      33.092,23
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  262         35.300,00      34.400,00      33.092,23
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
     
     1/269000/757000     Subventionen an Sportvereine                   2.500,00       4.500,00       2.420,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          269000       2.500,00       4.500,00       2.420,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  269          2.500,00       4.500,00       2.420,00
                                     SUMME ABSCHNITT       26          37.800,00      38.900,00      35.512,23
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       27                ERWACHSENENBILDUNG
       273               Volksbüchereien
       273000            Volksbüchereien
     
     1/273000/456000     Schreib-, Zeichen- u. sonst.Büromittel             0,00           0,00          12,07
              457000     Bücher und Druckwerke                            800,00         800,00         814,26
              520000     Bezüge Angestellte ganzj.Besch.                2.800,00       2.700,00       2.508,00
              580000     DGB Ausgleichsfonds                              200,00         200,00         112,80
              725000     Bibliothekserfordernisse                         300,00         300,00         270,29
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          273000       4.100,00       4.000,00       3.717,42
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  273          4.100,00       4.000,00       3.717,42
                                     SUMME ABSCHNITT       27           4.100,00       4.000,00       3.717,42
                                     SUMME GRUPPE          2          351.500,00     351.200,00     309.826,40
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 29
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
       320               Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
       320000            Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          320000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  320              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       322               Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
       322000            Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

     2/322000/810000     Erlöse für Konzertveranstaltungen              2.000,00       2.000,00         788,00
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          322000       2.000,00       2.000,00         788,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  322          2.000,00       2.000,00         788,00
                                     SUMME ABSCHNITT       32           2.000,00       2.000,00         788,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       36                HEIMATPFLEGE
       361               Nichtwissenschaftliche Archive
       361000            Nichtwissenschaftliche Archive

     2/361000/810000     Erlös aus Verkauf des Heimatbuches               100,00         100,00          24,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          361000         100,00         100,00          24,60
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  361            100,00         100,00          24,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       362               Denkmalpflege
       362000            Denkmalpflege

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          362000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  362              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
       363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

     
     
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 30
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
       320               Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
       320000            Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
     
     1/320000/043000     Betriebsausstattung: Möbel, Instrumente          400,00         400,00         402,00
              631000     Telefon                                            0,00           0,00          63,07
              752000     Schulumlage                                   49.000,00      48.000,00      47.712,05
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          320000      49.400,00      48.400,00      48.177,12
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  320         49.400,00      48.400,00      48.177,12
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       322               Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
       322000            Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
     
     1/322000/728000     Entgelte f. sonst. Leistungen                  7.000,00       7.000,00       5.154,51
                         Konzertveranstaltungen
              757000     Laufende Zuschüsse an Musikvereine             4.400,00       4.400,00       4.330,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          322000      11.400,00      11.400,00       9.484,51
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  322         11.400,00      11.400,00       9.484,51
                                     SUMME ABSCHNITT       32          60.800,00      59.800,00      57.661,63
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       36                HEIMATPFLEGE
       361               Nichtwissenschaftliche Archive
       361000            Nichtwissenschaftliche Archive
     
     1/361000/457000     Chroniken (Heimatbuch)                         1.500,00           0,00         759,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          361000       1.500,00           0,00         759,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  361          1.500,00           0,00         759,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       362               Denkmalpflege
       362000            Denkmalpflege
     
     1/362000/619000     Instandhaltung von Denkmälern                    100,00         100,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          362000         100,00         100,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  362            100,00         100,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
       363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
     
     1/363000/523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                3.000,00       4.200,00       2.393,82
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     DGB für Familienbeihilfen                        200,00         200,00         107,72
              581000     DGB zur Sozialversicherung                       400,00         500,00         384,77
              728000     Ortsbildpflege (Blumen)                        5.500,00       3.500,00       5.473,92
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof                6.000,00       5.500,00       6.421,98
              778000     Zuschüsse an Private (Fassaden)                5.000,00       3.000,00       3.600,00



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 31
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          363000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  363              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          369000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  369              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       36             100,00         100,00          24,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       39                KULTUS
       390               Kirchliche Angelegenheiten
       390000            Kirchliche Angelegenheiten

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          390000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  390              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       39               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          3            2.100,00       2.100,00         812,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 32
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          363000      20.100,00      16.900,00      18.382,21
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  363         20.100,00      16.900,00      18.382,21
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
     
     1/369000/729000     Brauchtumspflege                               1.000,00         900,00         872,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          369000       1.000,00         900,00         872,60
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  369          1.000,00         900,00         872,60
                                     SUMME ABSCHNITT       36          22.700,00      17.900,00      20.013,81
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       39                KULTUS
       390               Kirchliche Angelegenheiten
       390000            Kirchliche Angelegenheiten
     
     1/390000/010000     Zuwendung an Pfarrkirchen                      1.400,00       1.400,00       1.367,80
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          390000       1.400,00       1.400,00       1.367,80
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  390          1.400,00       1.400,00       1.367,80
                                     SUMME ABSCHNITT       39           1.400,00       1.400,00       1.367,80
                                     SUMME GRUPPE          3           84.900,00      79.100,00      79.043,24
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 33
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
       419               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       419000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          419000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ANSATZ          419000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  419              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       41               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       43                JUGENDWOHLFAHRT
       439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          439000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  439              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       43               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       46                FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN
       469               Sonstige Maßnahmen
       469000            Sonstige Maßnahmen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          469000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ANSATZ          469000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  469              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       46               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       48                WOHNBAUFÖRDERUNG
       480               Allgemeine Wohnbauförderung
       480000            Allgemeine Wohnbauförderung

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          480000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  480              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       48               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          4                0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 34
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
       419               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       419000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
     
     1/419000/751000     Wohnsitzgemeindebeitrag                        2.100,00       1.700,00       1.837,50
              751100     Sozialhilfeumlage                            125.000,00     117.700,00     109.559,36
              768000     Transferzahlungen an Sozialhilfeempf.          5.000,00         400,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          419000     132.100,00     119.800,00     111.396,86
                                     SUMME ANSATZ          419000     132.100,00     119.800,00     111.396,86
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  419        132.100,00     119.800,00     111.396,86
                                     SUMME ABSCHNITT       41         132.100,00     119.800,00     111.396,86
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       43                JUGENDWOHLFAHRT
       439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
     
     1/439000/751000     Jugendwohlfahrtsumlage                        16.600,00      15.900,00      15.350,08
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          439000      16.600,00      15.900,00      15.350,08
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  439         16.600,00      15.900,00      15.350,08
                                     SUMME ABSCHNITT       43          16.600,00      15.900,00      15.350,08
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       46                FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN
       469               Sonstige Maßnahmen
       469000            Sonstige Maßnahmen
     
     1/469000/403000     Säuglingswäschepakete                          1.200,00       1.200,00       1.020,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          469000       1.200,00       1.200,00       1.020,00
                                     SUMME ANSATZ          469000       1.200,00       1.200,00       1.020,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  469          1.200,00       1.200,00       1.020,00
                                     SUMME ABSCHNITT       46           1.200,00       1.200,00       1.020,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       48                WOHNBAUFÖRDERUNG
       480               Allgemeine Wohnbauförderung
       480000            Allgemeine Wohnbauförderung
     
     1/480000/768000     Beihilfen an Bauwerber                        10.000,00      10.000,00       9.861,20
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          480000      10.000,00      10.000,00       9.861,20
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  480         10.000,00      10.000,00       9.861,20
                                     SUMME ABSCHNITT       48          10.000,00      10.000,00       9.861,20
                                     SUMME GRUPPE          4          159.900,00     146.900,00     137.628,14
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 35
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 5            GESUNDHEIT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       51                GESUNDHEITSDIENST
       510               Medizinische Bereichsversorgung
       510000            Medizinische Bereichsversorgung

     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          510000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  510              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       512               Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
       512000            Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          512000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ANSATZ          512000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  512              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       516               Schulgesundheitsdienst
       516000            Schulgesundheitsdienst

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          516000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ANSATZ          516000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  516              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       51               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       52                UMWELTSCHUTZ
       529               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       529000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          529000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  529              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       52               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
       530               Rettungsdienste
       530000            Rettungsdienste

     2/530000/824000     Miet- und Pachterlöse                          1.500,00         900,00       1.677,58
     
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 36
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 5            GESUNDHEIT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       51                GESUNDHEITSDIENST
       510               Medizinische Bereichsversorgung
       510000            Medizinische Bereichsversorgung
     
     1/510000/564000     Totenbeschaugebühren                             400,00         400,00         197,69
              751000     Beitrag an Pensionsverband                     4.500,00       4.400,00       4.337,96
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          510000       4.900,00       4.800,00       4.535,65
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  510          4.900,00       4.800,00       4.535,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       512               Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
       512000            Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
     
     1/512000/728000     Entgelte f. sonst. Leistungen                  2.000,00       2.000,00       5.317,94
                         Gesunde Gemeinde
              752000     Beitrag an Sozialhilfestation                  6.500,00       4.900,00       5.359,17
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          512000       8.500,00       6.900,00      10.677,11
                                     SUMME ANSATZ          512000       8.500,00       6.900,00      10.677,11
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  512          8.500,00       6.900,00      10.677,11
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       516               Schulgesundheitsdienst
       516000            Schulgesundheitsdienst
     
     1/516000/728000     Schulgesundheitsdienst                         2.000,00       2.000,00       1.856,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          516000       2.000,00       2.000,00       1.856,00
                                     SUMME ANSATZ          516000       2.000,00       2.000,00       1.856,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  516          2.000,00       2.000,00       1.856,00
                                     SUMME ABSCHNITT       51          15.400,00      13.700,00      17.068,76
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       52                UMWELTSCHUTZ
       529               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       529000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
     
     1/529000/768000     Förderung Solaranlagen                         5.000,00       5.000,00       8.790,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          529000       5.000,00       5.000,00       8.790,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  529          5.000,00       5.000,00       8.790,00
                                     SUMME ABSCHNITT       52           5.000,00       5.000,00       8.790,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
       530               Rettungsdienste
       530000            Rettungsdienste
     
     1/530000/711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-         100,00         100,00          69,35
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)
              757000     Beitrag an Rotes Kreuz                         5.500,00       5.500,00       5.089,59



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 37
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 5            GESUNDHEIT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       530000            Rettungsdienste

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          530000       1.500,00         900,00       1.677,58
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  530          1.500,00         900,00       1.677,58
                                     SUMME ABSCHNITT       53           1.500,00         900,00       1.677,58
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       56                Krankenanstalten anderer Rechtsträger
       562               Sprengelbeiträge
       562000            Sprengelbeiträge

     2/562000/828000     Rückersätze von Ausgaben                           0,00           0,00      43.279,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          562000           0,00           0,00      43.279,65
                                     SUMME ANSATZ          562000           0,00           0,00      43.279,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       5621              Sprengelbeiträge
       562100            Sprengelbeiträge

     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          562100           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME TEILABSCHNITT   5621             0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  562              0,00           0,00      43.279,65
                                     SUMME ABSCHNITT       56               0,00           0,00      43.279,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       57                Heilvorkommen und Kurorte
       579               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       579000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          579000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  579              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       57               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          5            1.500,00         900,00      44.957,23
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 38
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 5            GESUNDHEIT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       530000            Rettungsdienste
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          530000       5.600,00       5.600,00       5.158,94
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  530          5.600,00       5.600,00       5.158,94
                                     SUMME ABSCHNITT       53           5.600,00       5.600,00       5.158,94
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       56                Krankenanstalten anderer Rechtsträger
       562               Sprengelbeiträge
       562000            Sprengelbeiträge
     
     1/562000/752000     Sprengelbeitrag NÖKAS (Zweckaufwand)         239.200,00     226.700,00     213.211,75
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          562000     239.200,00     226.700,00     213.211,75
                                     SUMME ANSATZ          562000     239.200,00     226.700,00     213.211,75
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       5621              Sprengelbeiträge
       562100            Sprengelbeiträge
     
     1/562100/752000     Sprengelbeitrag NÖKAS                            100,00         100,00           0,00
                         Verwaltungsaufwand
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          562100         100,00         100,00           0,00
                                     SUMME TEILABSCHNITT   5621           100,00         100,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  562        239.300,00     226.800,00     213.211,75
                                     SUMME ABSCHNITT       56         239.300,00     226.800,00     213.211,75
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       57                Heilvorkommen und Kurorte
       579               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
       579000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
     
     1/579000/050000     Erschliessung Heilvorkommen                    1.000,00       5.000,00           0,00
                         Sauerbrunnen Maltern
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          579000       1.000,00       5.000,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  579          1.000,00       5.000,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       57           1.000,00       5.000,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          5          266.300,00     256.100,00     244.229,45
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 39
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       61                STRASSENBAU
       612               Gemeindestraßen
       612000            Gemeindestraßen

     2/612000/803000     Verkauf von Hausnummerntafeln                    100,00         100,00          34,21
              861100     Zinsenzuschüsse des Landes                     3.500,00       4.300,00       4.097,82
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          612000       3.600,00       4.400,00       4.132,03
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  612          3.600,00       4.400,00       4.132,03
                                     SUMME ABSCHNITT       61           3.600,00       4.400,00       4.132,03
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       63                SCHUTZWASSERBAU
       631               Konkurrenzgewässer
       631000            Konkurrenzgewässer

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          631000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  631              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       63               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       64                STRASSENVERKEHR
       640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
       640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung

     2/640000/868000     Gemeindestraßenstrafen                           500,00       1.000,00         145,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          640000         500,00       1.000,00         145,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  640            500,00       1.000,00         145,00
                                     SUMME ABSCHNITT       64             500,00       1.000,00         145,00
                                     SUMME GRUPPE          6            4.100,00       5.400,00       4.277,03
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 40
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       61                STRASSENBAU
       612               Gemeindestraßen
       612000            Gemeindestraßen
     
     1/612000/346000     Tilgung von Bankdarlehen                      49.600,00      49.500,00      44.468,38
              403000     Hausnummerntafeln                                500,00       2.500,00         223,15
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                2.000,00       1.000,00         342,55
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     DGB für Familienbeihilfen                        100,00         100,00           8,04
              581000     DGB zur Sozialversicherung                       300,00         300,00          27,22
              611000     Instandhaltung der Gemeindestrassen           11.400,00       9.500,00       9.356,95
              650000     Kreditzinsen                                  16.400,00      13.600,00       7.273,40
              701000     Pachtzinse (Parkplatz)                         1.400,00       1.400,00       1.322,61
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof               17.800,00      16.600,00      20.471,44
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          612000      99.500,00      94.500,00      83.493,74
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  612         99.500,00      94.500,00      83.493,74
                                     SUMME ABSCHNITT       61          99.500,00      94.500,00      83.493,74
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       63                SCHUTZWASSERBAU
       631               Konkurrenzgewässer
       631000            Konkurrenzgewässer
     
     1/631000/752000     Beiträge an Wasserverbände                       800,00         700,00         700,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          631000         800,00         700,00         700,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  631            800,00         700,00         700,00
                                     SUMME ABSCHNITT       63             800,00         700,00         700,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       64                STRASSENVERKEHR
       640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
       640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
     
     1/640000/050000     Ankauf von Verkehrszeichen und Spiegeln        2.000,00       2.000,00       1.900,91
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          640000       2.000,00       2.000,00       1.900,91
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  640          2.000,00       2.000,00       1.900,91
                                     SUMME ABSCHNITT       64           2.000,00       2.000,00       1.900,91
                                     SUMME GRUPPE          6          102.300,00      97.200,00      86.094,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 41
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
       742               Produktionsförderung
       742000            Produktionsförderung

     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          742000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  742              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       74               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
       771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
       771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          771000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  771              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       77               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          7                0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 42
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
       742               Produktionsförderung
       742000            Produktionsförderung
     
     1/742000/768000     Förderung künstliche Besamungen               14.500,00      13.500,00      14.309,52
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          742000      14.500,00      13.500,00      14.309,52
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  742         14.500,00      13.500,00      14.309,52
                                     SUMME ABSCHNITT       74          14.500,00      13.500,00      14.309,52
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
       771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
       771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
     
     1/771000/729000     Sonstige Ausgaben                              2.000,00       8.000,00       4.426,70
              756000     Förderung Nahversorgungsbetriebe               5.000,00       9.000,00       7.306,23
              757000     Beiträge an FV-Verbände und -Vereine           2.000,00       1.900,00       1.820,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          771000       9.000,00      18.900,00      13.552,93
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  771          9.000,00      18.900,00      13.552,93
                                     SUMME ABSCHNITT       77           9.000,00      18.900,00      13.552,93
                                     SUMME GRUPPE          7           23.500,00      32.400,00      27.862,45
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 43
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       81                 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
       814               Straßenreinigung
       814000            Straßenreinigung

     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          814000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  814              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       815               Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
       815000            Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

     2/815000/828000     Kostenersatz EVN Hutwisch                        400,00         400,00         193,36
              871000     Landesbeitrag                                 10.000,00           0,00           0,00
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          815000      10.400,00         400,00         193,36
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  815         10.400,00         400,00         193,36
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       816               Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
       816000            Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          816000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ANSATZ          816000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  816              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
       817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

     2/817000/852100     Begräbnis-und Leichenkammergebühren              500,00         500,00         385,29
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          817000         500,00         500,00         385,29
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  817            500,00         500,00         385,29
                                     SUMME ABSCHNITT       81          10.900,00         900,00         578,65
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 44
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       81                 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
       814               Straßenreinigung
       814000            Straßenreinigung
     
     1/814000/459000     Sonstige Verbrauchsgüter (Streusplitt)         6.500,00       6.500,00       6.940,07
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                5.700,00       5.700,00       4.655,54
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     DGB für Familienbeihilfen                        300,00         300,00         101,08
              581000     DGB zur Sozialversicherung                       500,00         500,00         616,23
              728000     Winterdienst                                  30.000,00      30.000,00      28.442,34
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof               15.400,00      14.300,00      14.115,21
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          814000      58.400,00      57.300,00      54.870,47
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  814         58.400,00      57.300,00      54.870,47
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       815               Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
       815000            Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
     
     1/815000/600000     Strom                                            300,00         300,00         323,82
              614000     Instandhaltung öffentliche Plätze             35.000,00       5.000,00          19,25
              670000     Versicherungen                                   400,00         400,00         327,02
              701000     Pachtzinse                                       100,00         100,00          44,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          815000      35.800,00       5.800,00         714,09
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  815         35.800,00       5.800,00         714,09
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       816               Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
       816000            Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
     
     1/816000/600000     Strom                                         10.500,00       9.500,00       9.349,70
              619000     Instandhaltung der Strassenbeleuchtung         4.500,00       3.600,00       3.590,09
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof                4.900,00       4.600,00       5.150,74
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          816000      19.900,00      17.700,00      18.090,53
                                     SUMME ANSATZ          816000      19.900,00      17.700,00      18.090,53
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  816         19.900,00      17.700,00      18.090,53
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
       817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
     
     1/817000/600000     Strom                                            200,00         200,00         157,23
              614000     Instandhaltung der Aufbahrungshalle              500,00         600,00         357,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          817000         700,00         800,00         514,23
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  817            700,00         800,00         514,23
                                     SUMME ABSCHNITT       81         114.800,00      81.600,00      74.189,32
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 45
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
       820               Wirtschaftshöfe
       820000            Wirtschaftshöfe

     2/820000/824000     Mieten und Betriebskostensätze                     0,00         500,00           0,00
              827000     Personalkostenersätze                        113.100,00     105.000,00     104.636,68
              861100     Zinsenzuschüsse des Landes                     1.400,00       3.100,00       3.082,40
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          820000     114.500,00     108.600,00     107.719,08
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  820        114.500,00     108.600,00     107.719,08
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       828               Sonstige Märkte
       828000            Sonstige Märkte

     2/828000/852000     Marktstandsgebühren                              500,00         500,00         416,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          828000         500,00         500,00         416,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  828            500,00         500,00         416,00
                                     SUMME ABSCHNITT       82         115.000,00     109.100,00     108.135,08
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
       840               Grundbesitz
       840000            Grundbesitz

     2/840000/824000     Pacht Sendemastplatz                           7.200,00       7.200,00       8.882,95
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          840000       7.200,00       7.200,00       8.882,95
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  840          7.200,00       7.200,00       8.882,95
                                     SUMME ABSCHNITT       84           7.200,00       7.200,00       8.882,95
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 46
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
       820               Wirtschaftshöfe
       820000            Wirtschaftshöfe
     
     1/820000/043000     Anschaffungen                                  1.500,00       1.000,00         790,83
              346000     Tilgung von Bankdarlehen                      22.900,00      29.600,00      27.877,17
              451000     Brennstoffe                                    2.000,00       2.500,00         747,09
              452000     Treibstoffe                                   10.000,00      10.000,00       9.494,91
              511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in       107.400,00      82.900,00      80.325,61
                         handwerklicher Verwendung
              560000     Reisegebühren                                    600,00         600,00         850,82
              565000     Mehrdienstleistungsvergütungen                 3.000,00       3.100,00       2.415,04
              580000     DGB für Familienbeihilfen                      4.300,00       3.900,00       3.723,34
              581000     DGB zur Sozialversicherung                    22.200,00      17.800,00      17.321,89
              600000     Strom                                            400,00         400,00         197,71
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.600,00       1.000,00         325,21
              616000     Instandhaltung von Maschinen                   3.000,00       3.000,00       1.587,45
              617000     Instandhaltung der Fahrzeuge                   8.000,00      10.000,00      17.691,97
              631000     Telefon                                          400,00         400,00         320,66
              650000     Kreditzinsen                                   2.000,00       3.900,00       2.902,89
              670000     Versicherungen                                 9.500,00       9.200,00       9.046,61
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                 1.500,00       1.300,00       2.200,90
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       1.300,00       1.300,00         466,39
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof                6.400,00       5.900,00       5.435,67
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          820000     208.000,00     187.800,00     183.722,16
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  820        208.000,00     187.800,00     183.722,16
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       828               Sonstige Märkte
       828000            Sonstige Märkte
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          828000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  828              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       82         208.000,00     187.800,00     183.722,16
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
       840               Grundbesitz
       840000            Grundbesitz
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          840000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  840              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       84               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 47
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       85                Marktbestimmte Betriebe
       850               Betriebe der Wasserversorgung
       850000            Betriebe der Wasserversorgung

     2/850000/829000     Sonstige Einnahmen (Wasserzählerers.)          3.000,00       2.000,00       4.405,29
              850000     Anschlussabgaben                               3.000,00       3.000,00       5.871,62
              852100     Bereitstellungsgebühren                       25.000,00      24.000,00      27.307,84
              852200     Wasserbezugsgebühren                         100.000,00     100.000,00      91.335,50
              860000     Annuitätenzuschuss Umweltfonds                 7.900,00       8.300,00       8.354,34
              879000     Investitions- und Tilgungszuschüsse           27.100,00      23.800,00      19.602,61
                         zw.marktbest.Betr.d.Gde.u.d.Gemeinde
              910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und          2.200,00       1.000,00       1.091,48
                         außerord. Haushalt
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          850000     168.200,00     162.100,00     157.968,68
                                     SUMME ANSATZ          850000     168.200,00     162.100,00     157.968,68
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  850        168.200,00     162.100,00     157.968,68
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       851               Betriebe der Abwasserbeseitigung
       851000            Betriebe der Abwasserbeseitigung

     2/851000/829000     Sonstige Einnahmen (Gebrauchsabg.)                 0,00           0,00       2.540,00
              850000     Einmündungsabgaben                             3.000,00       3.000,00           0,00
              852100     Kanalbenützungsgebühren                      140.000,00     130.000,00     128.315,29
              860000     Annuitätenzuschuss Bund                      250.600,00     260.400,00     215.302,78
              879000     Investitions- und Tilgungszuschüsse           21.800,00       9.400,00           0,00
                         zw.marktbest.Betr.d.Gde.u.d.Gemeinde
              910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und              0,00           0,00         620,32
                         außerord. Haushalt
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          851000     415.400,00     402.800,00     346.778,39
                                     SUMME ANSATZ          851000     415.400,00     402.800,00     346.778,39
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  851        415.400,00     402.800,00     346.778,39
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 48
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       85                Marktbestimmte Betriebe
       850               Betriebe der Wasserversorgung
       850000            Betriebe der Wasserversorgung
     
     1/850000/043000     Betriebsausstattung (Wasserzähler)             1.400,00       1.200,00       1.240,60
              344000     Tilgung von Bundesdarlehen (UWF)               7.800,00       7.700,00       7.328,06
              346000     Tilgung von Bankdarlehen                      59.500,00      56.700,00      62.563,14
              521000     Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten        1.700,00       1.700,00       1.512,00
                         Arbeiter
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                    0,00           0,00         229,38
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds            0,00           0,00           5,08
                         für Familienbeihilfen
              581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                   0,00           0,00          40,68
                         sozialen Sicherheit
              600000     Strom                                         11.000,00       9.500,00      10.241,22
              613000     Instandhaltung der Wasserversorgungsanl.      22.000,00      20.000,00      21.379,79
              631000     Telefon                                          200,00         200,00         147,78
              650000     Kreditzinsen                                  44.100,00      47.000,00      33.263,08
              670000     Versicherungen                                 3.800,00       3.600,00       3.605,68
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne               0,00           0,00       2.623,47
                         Gebühren gemäß FAG
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof               14.500,00      13.500,00      15.320,71
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          850000     166.000,00     161.100,00     159.500,67
                                     SUMME ANSATZ          850000     166.000,00     161.100,00     159.500,67
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  850        166.000,00     161.100,00     159.500,67
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       851               Betriebe der Abwasserbeseitigung
       851000            Betriebe der Abwasserbeseitigung
     
     1/851000/298000     Rücklagen                                     40.000,00      40.000,00      42.835,39
              346000     Tilgung von Bankdarlehen                     122.900,00     125.000,00      74.276,03
              600000     Strom                                         10.000,00      10.000,00       9.563,05
              619000     Instandhaltung von Sonderanlagen              20.000,00      12.000,00      11.954,53
              631000     Telefon                                        2.300,00       2.300,00       2.271,34
              650000     Kreditzinsen                                 184.600,00     183.200,00     161.829,33
              670000     Versicherungen                                   800,00         800,00         741,44
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                 3.500,00         400,00       2.773,91
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof               31.300,00      29.100,00      26.389,31
              769000     Gewinnentnahmen der Gde von Unternehm. u           0,00           0,00      10.900,27
                         marktbestimmten Betrieben der Gemeinde
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          851000     415.400,00     402.800,00     343.534,60
                                     SUMME ANSATZ          851000     415.400,00     402.800,00     343.534,60
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  851        415.400,00     402.800,00     343.534,60
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 49
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       852               Betriebe der Müllbeseitigung
       852000            Betriebe der Müllbeseitigung

     2/852000/806000     Verkauf von Altmaterial                        6.000,00       5.000,00       4.575,76
              824000     Miete (Müllcontainer)                          5.000,00       5.000,00       3.767,47
              852000     Abfallwirtschaftsgebühr                       35.000,00      33.000,00      34.127,14
              852100     Abfallwirtschaftsabgabe                        5.500,00       3.500,00       3.364,83
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          852000      51.500,00      46.500,00      45.835,20
                                     SUMME ANSATZ          852000      51.500,00      46.500,00      45.835,20
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  852         51.500,00      46.500,00      45.835,20
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       853               Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
       853000            Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.

     2/853000/824000     Mieten und Betriebskostenersätze              40.000,00      40.000,00      39.778,68
              824100     Pacht (Gasthaus)                               9.000,00       9.000,00       6.006,20
              861100     Zuschüsse des Landes                           6.100,00       6.100,00           0,00
              879000     Investitions- und Tilgungszuschüsse           13.300,00         300,00      18.326,04
                         zw.marktbest.Betr.d.Gde.u.d.Gemeinde
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 50
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       852               Betriebe der Müllbeseitigung
       852000            Betriebe der Müllbeseitigung
     
     1/852000/403000     Ankauf von Müllsäcken                              0,00       2.700,00         986,25
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                1.200,00       1.100,00         923,26
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     DGB für Familienbeihilfen                          0,00         100,00           0,00
              581000     DGB zur Sozialversicherung                       200,00         200,00         139,03
              619000     Instandhaltung der Müllplätze                 10.000,00       6.000,00      10.069,45
              620000     Transportkosten Restmüll                       6.800,00       6.800,00       6.693,90
              701000     Pachtzinse                                     1.000,00       1.000,00         800,37
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                19.000,00      19.000,00      18.803,20
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-           0,00           0,00         222,49
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)
              728000     Entsorgung Altstoffe                          11.000,00       9.500,00       8.798,27
              728100     Problemstoffentsorgung                         2.000,00       2.000,00       2.174,25
              729100     Personalkostenersätze an Bauhof                7.200,00       6.700,00       4.887,72
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          852000      58.400,00      55.100,00      54.498,19
                                     SUMME ANSATZ          852000      58.400,00      55.100,00      54.498,19
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  852         58.400,00      55.100,00      54.498,19
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       853               Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
       853000            Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
     
     1/853000/340000     Tilgung von Bundesdarlehen                    11.100,00      10.500,00       9.820,58
              340100     Tilgung von Bundesdarlehen (Gasthauswhg)       1.800,00       1.700,00       1.735,85
              341000     Tilgung von Landesdarlehen                     3.700,00       3.500,00       1.640,74
              346000     Tilgung von Bankdarlehen                       4.400,00       4.300,00       5.136,60
              451000     Brennstoffe                                    3.000,00       3.000,00       3.025,24
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                    0,00           0,00         343,75
                         beschäftigten Arbeiter
              580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds            0,00           0,00          15,47
                         für Familienbeihilfen
              581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                   0,00           0,00          63,46
                         sozialen Sicherheit
              600000     Strom                                          3.300,00       3.300,00       2.995,21
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                   20.000,00      10.000,00      52.214,76
              650000     Kreditzinsen                                  14.900,00      12.900,00       8.129,81
              650100     Kreditzinsen (Gasthaus)                          400,00         500,00         438,95
              670000     Versicherungen                                 1.900,00       1.900,00       1.870,00
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                   400,00         300,00         328,30
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       3.500,00       3.500,00       3.519,75
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 51
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       853000            Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          853000      68.400,00      55.400,00      64.110,92
                                     SUMME ANSATZ          853000      68.400,00      55.400,00      64.110,92
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  853         68.400,00      55.400,00      64.110,92
                                     SUMME ABSCHNITT       85         703.500,00     666.800,00     614.693,19
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       89                WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN (Fortsetzung)
       894               Stadthalle, Kongresshäuser
       894000            Stadthalle, Kongresshäuser

     2/894000/824000     Mieten (Festsaal)                              1.000,00       1.000,00       1.344,52
              828000     Rückersätze von Ausgaben                         400,00         400,00         387,95
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          894000       1.400,00       1.400,00       1.732,47
                                     SUMME ANSATZ          894000       1.400,00       1.400,00       1.732,47
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  894          1.400,00       1.400,00       1.732,47
                                     SUMME ABSCHNITT       89           1.400,00       1.400,00       1.732,47
                                     SUMME GRUPPE          8          838.000,00     785.400,00     734.022,34
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 52
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       853000            Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgeb.
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          853000      68.400,00      55.400,00      91.278,47
                                     SUMME ANSATZ          853000      68.400,00      55.400,00      91.278,47
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  853         68.400,00      55.400,00      91.278,47
                                     SUMME ABSCHNITT       85         708.200,00     674.400,00     648.811,93
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       89                WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN (Fortsetzung)
       894               Stadthalle, Kongresshäuser
       894000            Stadthalle, Kongresshäuser
     
     1/894000/451000     Brennstoffe                                    3.000,00       3.000,00       3.967,76
              523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                  200,00           0,00           0,00
                         beschäftigten Arbeiter
              581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                 100,00           0,00           0,00
                         sozialen Sicherheit
              600000     Strom                                          1.000,00       1.000,00         859,87
              614000     Instandhaltung von Gebäuden                    2.500,00       3.000,00       1.499,59
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                   700,00         700,00         697,72
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              711000     Gebühren für die Benützung von Gemeinde-       1.100,00       1.000,00       1.014,28
                         einrichtungen u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          894000       8.600,00       8.700,00       8.039,22
                                     SUMME ANSATZ          894000       8.600,00       8.700,00       8.039,22
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  894          8.600,00       8.700,00       8.039,22
                                     SUMME ABSCHNITT       89           8.600,00       8.700,00       8.039,22
                                     SUMME GRUPPE          8        1.039.600,00     952.500,00     914.762,63
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 53
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       90                GESONDERTE VERWALTUNG
       900               Gesonderte Verwaltung
       900000            Gesonderte Verwaltung

     2/900000/815000     Gebühren f.sonst.Verwaltungsleistungen           400,00         100,00         316,21
              878000     Nicht behobener Jagdpachtschilling               300,00         300,00         418,27
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          900000         700,00         400,00         734,48
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  900            700,00         400,00         734,48
                                     SUMME ABSCHNITT       90             700,00         400,00         734,48
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
       910               Geldverkehr
       910000            Geldverkehr

     2/910000/823000     Zinsen der Giro- und Spargirokonten            4.800,00       5.000,00      10.369,74
              829000     Sonstige Einnahmen                            30.000,00      20.000,00      34.641,14
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          910000      34.800,00      25.000,00      45.010,88
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  910         34.800,00      25.000,00      45.010,88
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       914               Beteiligungen
       914000            Beteiligungen

     2/914000/869000     Ablieferungen von netto-veranschlagten             0,00           0,00      10.900,27
                         Unternehmungen
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          914000           0,00           0,00      10.900,27
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  914              0,00           0,00      10.900,27
                                     SUMME ABSCHNITT       91          34.800,00      25.000,00      55.911,15
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       92                 ÖFFENTLICHE ABGABEN
       920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
       920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

     2/920000/830000     Grundsteuer A                                  6.000,00       6.000,00       5.585,77
              831000     Grundsteuer B                                 68.000,00      66.000,00      71.469,18
              833100     Kommunalsteuer                                25.000,00      25.000,00      22.236,95
              834000     Fremdenverkehrsförderungsb.u.Ortstaxen         1.300,00       1.500,00       1.315,07
              838000     Hundeabgabe                                    1.400,00       1.500,00       1.340,70
              841000     Abgaben für den Gebrauch von öffentl.          3.000,00           0,00       2.046,90
                         Grund i.d.Gem.u.d.dar.befindl.Luftraumes
              849000     Nebenansprüche (Mahngebühren etc.)               400,00         200,00         601,00
              850000     Aufschließungsbeiträge (Gem.Par.14)           18.000,00      18.000,00      54.528,79
              856000     Verwaltungsabgaben                             2.500,00       2.500,00       1.464,28
              857000     Kommissionsgebühren                              600,00         600,00         378,00



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 54
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       90                GESONDERTE VERWALTUNG
       900               Gesonderte Verwaltung
       900000            Gesonderte Verwaltung
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          900000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  900              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       90               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
       910               Geldverkehr
       910000            Geldverkehr
     
     1/910000/657000     Geldverkehrsspesen                             1.500,00       1.300,00       1.090,26
              710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben)                 1.000,00         800,00       2.592,43
                         ohne Gebühren gemäß FAG
              729000     Sonstige Ausgaben                                  0,00           0,00           1,63
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          910000       2.500,00       2.100,00       3.684,32
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  910          2.500,00       2.100,00       3.684,32
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       914               Beteiligungen
       914000            Beteiligungen
     
     1/914000/779000     Invest./Tilg.-zuschüsse zw. Unternehm.        62.200,00      33.500,00      37.928,65
                         u.marktbest.Betrieben der Gem.u.der Gem.
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          914000      62.200,00      33.500,00      37.928,65
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  914         62.200,00      33.500,00      37.928,65
                                     SUMME ABSCHNITT       91          64.700,00      35.600,00      41.612,97
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       92                 ÖFFENTLICHE ABGABEN
       920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
       920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
     
     1/920000/752000     Kosten der Abgabeneinhebung                    3.500,00       3.500,00       3.399,30
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 55
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          920000     126.200,00     121.300,00     160.966,64
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  920        126.200,00     121.300,00     160.966,64
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
       925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

     2/925000/859100     Ertragsanteile - Aufstockungsbetrag           80.200,00      76.200,00      74.215,39
              859200     Getränkesteuerausgleich                       47.600,00      44.900,00      44.914,98
              859300     Werbeabgabe                                    8.900,00       8.000,00       7.991,10
              859400     Ertragsanteile nach dem abgestuften BVS      990.200,00     866.800,00     899.721,84
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          925000   1.126.900,00     995.900,00   1.026.843,31
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  925      1.126.900,00     995.900,00   1.026.843,31
                                     SUMME ABSCHNITT       92       1.253.100,00   1.117.200,00   1.187.809,95
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       94                FINANZZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE
       940               Bedarfszuweisungen
       940000            Bedarfszuweisungen

     2/940000/860000     Finanzzuweisungen des Bundes nach FAG            500,00         500,00       7.572,96
              861000     Sonstige Zuschüsse des Landes (Strukth.)     177.000,00     161.400,00     161.095,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          940000     177.500,00     161.900,00     168.667,96
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  940        177.500,00     161.900,00     168.667,96
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       941               Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
       941000            Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

     2/941000/860000     Finanzzuweisungen des Bundes nach FAG        120.000,00     110.000,00     119.774,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          941000     120.000,00     110.000,00     119.774,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  941        120.000,00     110.000,00     119.774,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       944               Zuschüsse nach dem Katastrophenfonsgesetz
       944000            Zuschüsse nach dem Katastrophenfonsgesetz

     2/944000/870000     Zuwendungen d.Bundes n.d.Katastrophenf.        5.000,00           0,00       2.362,03
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          944000       5.000,00           0,00       2.362,03
                                     SUMME ANSATZ          944000       5.000,00           0,00       2.362,03
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  944          5.000,00           0,00       2.362,03
                                     SUMME ABSCHNITT       94         302.500,00     271.900,00     290.803,99
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 56
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          920000       3.500,00       3.500,00       3.399,30
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  920          3.500,00       3.500,00       3.399,30
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
       925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
     
     
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          925000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  925              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       92           3.500,00       3.500,00       3.399,30
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       94                FINANZZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE
       940               Bedarfszuweisungen
       940000            Bedarfszuweisungen
     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          940000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  940              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       941               Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
       941000            Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          941000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  941              0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       944               Zuschüsse nach dem Katastrophenfonsgesetz
       944000            Zuschüsse nach dem Katastrophenfonsgesetz
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          944000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ANSATZ          944000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  944              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       94               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 57
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
     
       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

       98                HAUSHALTSAUSGLEICH
       980               Zuführungen an den AOH
       980000            Zuführungen an den AOH

     
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          980000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  980              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       98               0,00           0,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       99                JAHRESERGEBNIS, ABWICKLUNG DER VORJAHRE
       990                Überschüsse
       9900               Abgänge
       990000             Abgänge

     2/990000/963100     Soll - Überschuss Vorjahr                    140.000,00           0,00     135.216,96
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          990000     140.000,00           0,00     135.216,96
                                     SUMME TEILABSCHNITT   9900       140.000,00           0,00     135.216,96
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  990        140.000,00           0,00     135.216,96
                                     SUMME ABSCHNITT       99         140.000,00           0,00     135.216,96
                                     SUMME GRUPPE          9        1.731.100,00   1.414.500,00   1.670.476,53
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 58
                                              ORDENTLICHER HAUSHALT
     
     GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
     
       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
       98                HAUSHALTSAUSGLEICH
       980               Zuführungen an den AOH
       980000            Zuführungen an den AOH
     
     1/980000/910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und        221.200,00       8.800,00     183.396,16
                         außerord. Haushalt
              910100     Zufuehrung Aoh.Zuschuss Katastrophenfond      15.000,00      15.000,00           0,00
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          980000     236.200,00      23.800,00     183.396,16
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  980        236.200,00      23.800,00     183.396,16
                                     SUMME ABSCHNITT       98         236.200,00      23.800,00     183.396,16
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       99                JAHRESERGEBNIS, ABWICKLUNG DER VORJAHRE
       990                Überschüsse
       9900               Abgänge
       990000             Abgänge
     
     
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                     SUMME ANSATZ          990000           0,00           0,00           0,00
                                     SUMME TEILABSCHNITT   9900             0,00           0,00           0,00
                                     SUMME UNTERABSCHNITT  990              0,00           0,00           0,00
                                     SUMME ABSCHNITT       99               0,00           0,00           0,00
                                     SUMME GRUPPE          9          304.400,00      62.900,00     228.408,43
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 59
                                           AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
     
                       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

     VORHABEN      6   179000            Unwetterschäden

                     6/179000/829000     Sonstige Einnahmen (Eigenleistungen)               0,00           0,00           0,00
                     6/179000/910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und         15.000,00      15.000,00           0,00
                                         außerord. Haushalt

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00      15.000,00           0,00
     
                     6/179000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00      15.000,00           0,00
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     31   212000            Umbau Hauptschule (Wärmeschutzoffensive)

                     6/212000/874000     Beitrag Schul- u.Kindergartenfonds           100.000,00           0,00           0,00

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        100.000,00           0,00           0,00
     
                     6/212000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          100.000,00           0,00           0,00
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     11   612000            Straßen- und Wegebau

                     6/612000/346000     Darlehensaufname                                   0,00     121.200,00           0,00
                     6/612000/829000     Sonstige Einnahmen (Eigenleistungen)               0,00           0,00       3.023,34
                     6/612000/871000     Beihilfen aus Bedarfszuweisungen              50.000,00      20.000,00      15.000,00
                     6/612000/871100     Landesbeitrag Dorferneuerung                  10.000,00      10.000,00      23.760,00
                     6/612000/878000     Interessentenbeiträge                              0,00           0,00       3.899,00
                     6/612000/910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und        161.200,00       8.800,00     155.475,09
                                         außerord. Haushalt

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        221.200,00     160.000,00     201.157,43
     
                     6/612000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          221.200,00     160.000,00     201.157,43
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     14   710000            Erhaltung Güterwege

                     6/710000/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke                0,00      60.000,00           0,00
                     6/710000/871000     Beihilfen aus Bedarfszuweisungen              25.000,00      30.000,00      32.500,00
                     6/710000/871100     Landesbeitrag (ST8)                           25.000,00      30.000,00      41.351,21
                     6/710000/910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und         50.000,00           0,00      51.115,30
                                         außerord. Haushalt

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        100.000,00     120.000,00     124.966,51
     
                     6/710000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          100.000,00     120.000,00     124.966,51
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 60
                                           AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
     
                       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
     VORHABEN      6   179000            Unwetterschäden
     
                     5/179000/611000     Unwetterschäden an Strassenbauten             15.000,00      15.000,00           0,00
     
     
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00      15.000,00           0,00
     
                     5/179000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00      15.000,00           0,00
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     31   212000            Umbau Hauptschule (Wärmeschutzoffensive)
     
                     5/212000/614000     Umbau Hauptschule (Wärmeschutzoffensive)     100.000,00           0,00           0,00
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        100.000,00           0,00           0,00
     
                     5/212000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          100.000,00           0,00           0,00
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     11   612000            Straßen- und Wegebau
     
                     5/612000/002000     Strassen- und Wegebau                         50.000,00      40.000,00      77.449,06
                     5/612000/002100     Gestaltung Ortsraum                          136.200,00     100.000,00      52.385,95
                     5/612000/002200     Wildbachverbauung                                  0,00           0,00      45.200,70
                     5/612000/040000     Fahrzeugankauf                                     0,00           0,00           0,00
                     5/612000/050000     Errichtung Strassenbeleuchtung                20.000,00      20.000,00      26.121,72
                     5/612000/050100     Einbauten mit Kanal                           15.000,00           0,00           0,00
     
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        221.200,00     160.000,00     201.157,43
     
                     5/612000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          221.200,00     160.000,00     201.157,43
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     14   710000            Erhaltung Güterwege
     
                     5/710000/611000     Erhaltungsmassnahmen                         100.000,00     120.000,00     124.966,51
     
     
     
     
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        100.000,00     120.000,00     124.966,51
     
                     5/710000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          100.000,00     120.000,00     124.966,51
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 61
                                           AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
     
                       VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006

     VORHABEN     20   850000            Ausbau Wasserversorgungsanlagen

                     6/850000/344000     Darlehen von sonstigen Trägern des                 0,00      20.000,00      11.436,00
                                         öffentlichen Rechts
                     6/850000/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke          150.000,00           0,00           0,00
                     6/850000/870000     Beitrag Umweltfonds                           30.000,00      15.000,00      25.392,28
                     6/850000/871100     Beitrag Nö Wasserwirtschaftsfonds            120.000,00      30.000,00      60.039,00

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        300.000,00      65.000,00      96.867,28
     
                     6/850000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00       4.725,09
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          300.000,00      65.000,00     101.592,37
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     23   851000            Abwasserbeseitigungsanlage

                     6/851000/344000     Darlehen von sonstigen Trägern des                 0,00      50.000,00      18.121,00
                                         öffentlichen Rechts
                     6/851000/346000     Bankdarlehen                                 250.000,00     400.000,00           0,00
                     6/851000/850000     Kanalanschlußgebühren                         40.000,00           0,00      99.235,26
                     6/851000/871100     Landesbeitrag                                 90.000,00      35.000,00      35.175,00

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        380.000,00     485.000,00     152.531,26
     
                     6/851000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00      54.193,67
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          380.000,00     485.000,00     206.724,93
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     29   950000            Kapitalisierung Darlehenszinsen

                     6/950000/344000     Darlehen von sonstigen Trägern des             2.200,00       1.000,00       1.711,80
                                         öffentlichen Rechts

                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN          2.200,00       1.000,00       1.711,80
     
                     6/950000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN            2.200,00       1.000,00       1.711,80
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN ******                     VA-Stellen, die keinem Vorhaben zugeordnet sind

                     6/240000/910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und              0,00           0,00      12.415,46
                     6/853000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00      32.395,29
     

                                                        GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      44.810,75
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 62
                                           AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
     
                       VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                     HH ANSATZ POST                                                      2008           2007       (AO-SOLL) 2006
     
     VORHABEN     20   850000            Ausbau Wasserversorgungsanlagen
     
                     5/850000/004000     Ausbau Wasserversorgungsanlagen              250.000,00      56.000,00      69.402,07
                     5/850000/010000     Ausbau Wasserversorgung                            0,00           0,00           0,00
                     5/850000/728000     Planungsleistungen                            50.000,00       9.000,00       1.021,00
     
     
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        300.000,00      65.000,00      70.423,07
     
                     5/850000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          300.000,00      65.000,00      70.423,07
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     23   851000            Abwasserbeseitigungsanlage
     
                     5/851000/004000     Errichtung Kanal                             350.000,00     435.000,00      66.518,69
                     5/851000/728000     Planungsleistungen                            30.000,00      50.000,00      25.906,00
                     5/851000/910000     Verrechnung zw.ordentl.u.außerordentl.             0,00           0,00      35.609,69
                                         Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)
     
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN        380.000,00     485.000,00     128.034,38
     
                     5/851000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN          380.000,00     485.000,00     128.034,38
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN     29   950000            Kapitalisierung Darlehenszinsen
     
                     5/950000/910000     Verrechnung zwischen ordentlichem und          2.200,00       1.000,00       1.711,80
                                         außerord. Haushalt
     
                                                        ZWISCHENSUMME VORHABEN          2.200,00       1.000,00       1.711,80
     
                     5/950000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN            2.200,00       1.000,00       1.711,80
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     VORHABEN ******                     VA-Stellen, die keinem Vorhaben zugeordnet sind
     
                     5/240000/010000     Umbau Kindergarten Gschaidt                        0,00           0,00      12.415,46
                     5/853000/010000     Umbau Gschaidt 2 zu Wohnungen                      0,00           0,00      17.889,46
                     5/853000/728000     Planungsleistungen                                 0,00           0,00      20.980,00
     
                                                        GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      51.284,92
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 63
              NACHWEIS ÜBER DIE FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN MIT 
            AUSNAHME VON BEITRÄGEN AN KONKURRENZUNTERNEHMEN MEHRERER GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.2 VRV)

       1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Einnahmen: 860, 870  Ausgaben: 750, 770)                       

       VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       2/850000/860000     Betriebe der Wasserversorgung                                     7.900,00
                           Annuitätenzuschuss Umweltfonds                              
       6/850000/870000     Betriebe der Wasserversorgung                                    30.000,00
                           Beitrag Umweltfonds                                         
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 850000:   37.900,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/851000/860000     Betriebe der Abwasserbeseitigung                                250.600,00
                           Annuitätenzuschuss Bund                                     
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 851000:  250.600,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/940000/860000     Bedarfszuweisungen                                                  500,00
                           Finanzzuweisungen des Bundes nach FAG                       
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 940000:      500,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/941000/860000     Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                         120.000,00
                           Finanzzuweisungen des Bundes nach FAG                       
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 941000:  120.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/944000/870000     Zuschüsse nach dem                                                5.000,00
                           Zuwendungen d.Bundes n.d.Katastrophenf.                     
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 944000:    5.000,00          0,00
                                                                      =============================================

                                                                      Gruppensumme 1 :     414.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       2. Länder, Landesfonds und Landeskammern (Einnahmen: 861, 871  Ausgaben: 751, 771)                     

       VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       2/163000/861100     Freiwillige Feuerwehr                                               500,00
                           Zinsenzuschüsse des Landes                                  
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 163000:      500,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/211000/861100     Volksschule                                                      15.600,00
                           Zahlungen des Landes                                        
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 211000:   15.600,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/212000/861100     Hauptschule                                                         200,00
                           Zuschüsse des Landes                                        



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 64
              NACHWEIS ÜBER DIE FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN MIT 
            AUSNAHME VON BEITRÄGEN AN KONKURRENZUNTERNEHMEN MEHRERER GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.2 VRV)

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 212000:      200,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/240000/861100     Kindergärten                                                      1.500,00
                           Zinsenschuss des Landes                                     
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 240000:    1.500,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/262000/861100     Sportplätze                                                         500,00
                           Zinsenzuschuss Sportanlage                                  
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 262000:      500,00          0,00
                                                                      =============================================

       1/419000/751000     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                            2.100,00
                           Wohnsitzgemeindebeitrag                                     
       1/419000/751100     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                          125.000,00
                           Sozialhilfeumlage                                           
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 419000:        0,00    127.100,00
                                                                      =============================================

       1/439000/751000     Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                           16.600,00
                           Jugendwohlfahrtsumlage                                      
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 439000:        0,00     16.600,00
                                                                      =============================================

       1/510000/751000     Medizinische Bereichsversorgung                                                 4.500,00
                           Beitrag an Pensionsverband                                  
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 510000:        0,00      4.500,00
                                                                      =============================================

       2/612000/861100     Gemeindestraßen                                                   3.500,00
                           Zinsenzuschüsse des Landes                                  
       6/612000/871000     Gemeindestraßen                                                  50.000,00
                           Beihilfen aus Bedarfszuweisungen                            
       6/612000/871100     Gemeindestraßen                                                  10.000,00
                           Landesbeitrag Dorferneuerung                                
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 612000:   63.500,00          0,00
                                                                      =============================================

       6/710000/871000     Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau                          25.000,00
                           Beihilfen aus Bedarfszuweisungen                            
       6/710000/871100     Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau                          25.000,00
                           Landesbeitrag (ST8)                                         
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 710000:   50.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/815000/871000     Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze                       10.000,00
                           Landesbeitrag                                               



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 65
              NACHWEIS ÜBER DIE FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN MIT 
            AUSNAHME VON BEITRÄGEN AN KONKURRENZUNTERNEHMEN MEHRERER GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.2 VRV)

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 815000:   10.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/820000/861100     Wirtschaftshöfe                                                   1.400,00
                           Zinsenzuschüsse des Landes                                  
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 820000:    1.400,00          0,00
                                                                      =============================================

       6/850000/871100     Betriebe der Wasserversorgung                                   120.000,00
                           Beitrag Nö Wasserwirtschaftsfonds                           
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 850000:  120.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       6/851000/871100     Betriebe der Abwasserbeseitigung                                 90.000,00
                           Landesbeitrag                                               
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 851000:   90.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/853000/861100     Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges      6.100,00
                           Zuschüsse des Landes                                        
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 853000:    6.100,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/940000/861000     Bedarfszuweisungen                                              177.000,00
                           Sonstige Zuschüsse des Landes (Strukth.)                    
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 940000:  177.000,00          0,00
                                                                      =============================================

                                                                      Gruppensumme 2 :     536.300,00    148.200,00
                                                                      =============================================

       3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds (Einnahmen: 862, 872  Ausgaben: 752, 772)                    

       VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       1/022000/752000     Standesamt                                                                      3.800,00
                           Standesamtsbeitrag                                          
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 022000:        0,00      3.800,00
                                                                      =============================================

       1/025000/752000     Staatsbürgerschaft                                                              2.100,00
                           Beitrag an Staatsbürgerschaftsverband                       
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 025000:        0,00      2.100,00
                                                                      =============================================

       1/212000/752000     Hauptschule                                                                     6.000,00
                           Schulumlage                                                 



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 66
              NACHWEIS ÜBER DIE FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN MIT 
            AUSNAHME VON BEITRÄGEN AN KONKURRENZUNTERNEHMEN MEHRERER GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.2 VRV)

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 212000:        0,00      6.000,00
                                                                      =============================================

       1/320000/752000     Ausbildung in Musik und darstellender                                          49.000,00
                           Schulumlage                                                 
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 320000:        0,00     49.000,00
                                                                      =============================================

       1/512000/752000     Sonstige medizinische Beratung und Betreuung                                    6.500,00
                           Beitrag an Sozialhilfestation                               
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 512000:        0,00      6.500,00
                                                                      =============================================

       1/562000/752000     Sprengelbeiträge                                                              239.200,00
                           Sprengelbeitrag NÖKAS (Zweckaufwand)                        
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 562000:        0,00    239.200,00
                                                                      =============================================

       1/562100/752000     Sprengelbeiträge                                                                  100,00
                           Sprengelbeitrag NÖKAS Verwaltungsaufwand                    
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 562100:        0,00        100,00
                                                                      =============================================

       1/631000/752000     Konkurrenzgewässer                                                                800,00
                           Beiträge an Wasserverbände                                  
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 631000:        0,00        800,00
                                                                      =============================================

       1/920000/752000     Ausschließliche Gemeindeabgaben                                                 3.500,00
                           Kosten der Abgabeneinhebung                                 
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 920000:        0,00      3.500,00
                                                                      =============================================

                                                                      Gruppensumme 3 :           0,00    311.000,00
                                                                      =============================================

       4. Sozialversicherungsträger (Einnahmen: 863, 873  Ausgaben: 753, 773)                                 

       VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       2/211000/863000     Volksschule                                                       1.100,00
                           Schulerhaltungsbeiträge                                     
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 211000:    1.100,00          0,00
                                                                      =============================================

       2/212000/863000     Hauptschule                                                       1.500,00
                           Schulerhaltungsbeiträge                                     



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 67
              NACHWEIS ÜBER DIE FINANZZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE ODER BEITRÄGE VON UND AN GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN MIT 
            AUSNAHME VON BEITRÄGEN AN KONKURRENZUNTERNEHMEN MEHRERER GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.2 VRV)

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 212000:    1.500,00          0,00
                                                                      =============================================

                                                                      Gruppensumme 4 :       2.600,00          0,00
                                                                      =============================================

       5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Einnahmen: 864, 874, 888, 889  Ausgaben: 754, 774)         

       VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       1/163000/754000     Freiwillige Feuerwehr                                                          11.100,00
                           Subventionen an Freiwillige Feuerwehren                     
       1/163000/774000     Freiwillige Feuerwehr                                                           5.000,00
                           Subventionen für Investitionen  der FF                      
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 163000:        0,00     16.100,00
                                                                      =============================================

       6/212000/874000     Hauptschule                                                     100.000,00
                           Beitrag Schul- u.Kindergartenfonds                          
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 212000:  100.000,00          0,00
                                                                      =============================================

       1/220000/754000     Berufsbildende Pflichtschulen                                                     100,00
                           Beitrag zum Berufsschulbaufonds                             
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      Ansatzsumme 220000:        0,00        100,00
                                                                      =============================================

                                                                      Gruppensumme 5 :     100.000,00     16.200,00
                                                                      =============================================

                                                                      Gesamtsumme :      1.052.900,00    475.400,00
                                                                      =============================================

       



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 68
                        NACHWEIS ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN VERGÜTUNGEN  (gemäß Par. 9 Z.5 VRV)
       
       Ansatz                                                                             VA-Betrag   Ansatz
       empf.  Bezeichnung                                                                 (Ausgabe)   leist.
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

       Leistende Stellen :

              Wirtschaftshöfe                                                                         820000

       Leistungsempfangende Stellen :

       029000 Amtsgebäude                                                                   5.200,00
       212000 Hauptschule                                                                   4.400,00
       363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege                                          6.000,00
       612000 Gemeindestraßen                                                              17.800,00
       814000 Straßenreinigung                                                             15.400,00
       816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche                                       4.900,00
       820000 Wirtschaftshöfe                                                               6.400,00
       850000 Betriebe der Wasserversorgung                                                14.500,00
       851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung                                             31.300,00
       852000 Betriebe der Müllbeseitigung                                                  7.200,00

                                                                     Zwischensumme :      113.100,00
                                                                     ===============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                     Gesamtsumme   :      113.100,00
                                                                     ===============================



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 69
                    SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

       Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
       000000             Gemeinderat                                                                      

               581000     DGB SV Mandatare                                                    1.100,00

                                                                         Ansatzsumme :        1.100,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       010000             Gemeindeamt                                                                      

               510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                 88.100,00
               521000     Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter                    2.600,00
               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                300,00
               560000     Reisegebühren                                                       1.000,00
               565000     Mehrleistungsvergütungen                                            1.000,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                           4.000,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                         20.600,00

                                                                         Ansatzsumme :      117.600,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       211000             Volksschule                                                                      

               511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen       14.500,00
               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              4.000,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                             800,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                          3.500,00

                                                                         Ansatzsumme :       22.800,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       212000             Hauptschule                                                                      

               511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen       22.500,00
               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              3.000,00
               560000     Reisegebühren                                                         100,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                           1.200,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                          5.600,00

                                                                         Ansatzsumme :       32.400,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       240000             Kindergärten                                                                     

               511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen       53.400,00
               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              2.000,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                           2.500,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                         11.200,00

                                                                         Ansatzsumme :       69.100,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 70
                    SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

       Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
       273000             Volksbüchereien                                                                  

               520000     Bezüge Angestellte ganzj.Besch.                                     2.800,00
               580000     DGB Ausgleichsfonds                                                   200,00

                                                                         Ansatzsumme :        3.000,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       363000             Altstadterhaltung und Ortsbildpflege                                             

               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              3.000,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                             200,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                            400,00

                                                                         Ansatzsumme :        3.600,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       510000             Medizinische Bereichsversorgung                                                  

               564000     Totenbeschaugebühren                                                  400,00

                                                                         Ansatzsumme :          400,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       612000             Gemeindestraßen                                                                  

               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              2.000,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                             100,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                            300,00

                                                                         Ansatzsumme :        2.400,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       814000             Straßenreinigung                                                                 

               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              5.700,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                             300,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                            500,00

                                                                         Ansatzsumme :        6.500,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       820000             Wirtschaftshöfe                                                                  

               511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen      107.400,00
               560000     Reisegebühren                                                         600,00
               565000     Mehrdienstleistungsvergütungen                                      3.000,00
               580000     DGB für Familienbeihilfen                                           4.300,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                         22.200,00

                                                                         Ansatzsumme :      137.500,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 71
                    SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

       Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
       850000             Betriebe der Wasserversorgung                                                    

               521000     Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter                    1.700,00

                                                                         Ansatzsumme :        1.700,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       852000             Betriebe der Müllbeseitigung                                                     

               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              1.200,00
               581000     DGB zur Sozialversicherung                                            200,00

                                                                         Ansatzsumme :        1.400,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       894000             Stadthalle, Kongresshäuser                                                       

               523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                200,00
               581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                  100,00

                                                                         Ansatzsumme :          300,00
                                                                         =============================
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                         Gesamtsumme :      399.800,00
                                                                         =============================



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 72
                    SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

       Summen pro Post : 
       ==================

               510000  Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                 88.100,00
               511000  Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen      197.800,00
               520000  Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten                2.800,00
               521000  Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter                    4.300,00
               523000  Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter             21.400,00
               560000  Reisegebühren                                                       1.700,00
               564000  Vergütungen für Nebentätigkeit                                        400,00
               565000  Mehrleistungsvergütungen                                            4.000,00
               580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe       13.600,00
               581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit               65.700,00

                                                                      Gesamtsumme :      399.800,00
                                                                      =============================



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 73
                                                   DIENSTPOSTENPLAN

       Anzahl Bedienstete   Einst.     Verwendung (Dienstzuteilung)                 VA-Stelle               Anmerkung
       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       
       Vertragsbedienstete (Angestellte):

        0,80                5/11       Gemeindeamt                                  1/010000/510, 580, 581
        1,00                8/6        Gemeindeamt                                  1/010000/510, 580, 581

       Anmerkungen : 

       

       Vertragsbedienstete (ständige Arbeiter):

        0,75                2/4        Volksschule                                  1/211000/
        1,00                3/14       Kindergärten                                 1/240000/511, 580, 581
        0,53                3/3        Kindergärten                                 1/240000/
        1,00                3/5        Kindergärten                                 1/240000/
        1,00                4/9        Hauptschule                                  1/212000/511, 580, 581
        0,75                5/12       Gemeindeamt                                  1/010000/510, 580, 581
        1,00                5/15       Wirtschaftshöfe                              1/820000/511, 580, 581
        2,00                5/9        Wirtschaftshöfe                              1/820000/511, 580, 581

       Anmerkungen : 

       Bei der Erstellung/Änderung des Dienstpostenplanes wurde das
       Einvernehmen mit der Personalvertretung angestrebt.

       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 74
                                  NACHWEIS ÜBER RUHE- UND VERSORGUNGSGENUSSEMPFÄNGER

          Kager Maria (Altbürgermeisterwitwe)
       



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 75
                                                  VERMÖGENSNACHWEIS

          

       Keine Einträge vorhanden.



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 76
                                                NACHWEIS DER RÜCKLAGEN

       Nummer                                                         Anfangsst.                                    Endstand
       Ansatz       Zweck / Geldinstitut / Anmerkung                   HH-Jahr      Zuführungen     Entnahmen        HH-Jahr
       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       
       allgemeine Rücklagen
       ====================

            1 Allgemeine Investitionen                                201.400,00      40.000,00           0,00     241.400,00
       851000 Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin                
              ZU  1/851000/298000           40.000,00
              ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                  Gesamtsummen :      201.400,00      40.000,00           0,00     241.400,00
       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 77
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

    Nummer
    Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / Kontonummer / Sicherstellung                         VA-Stelle             VA-Betrag
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1) Schulden, deren Schuldendienst durch die Gemeinde mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
       getragen wird, soweit sie nicht Z.2 bis 4 zuzuordnen sind.
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        21  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe       43.603,70      TI  1/163000/346000            4.400,00
    163000  FF-Gerätehaus Hochneukirchen                       Laufzeit J.           10,00      ZI  1/163000/650000              900,00
            PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2002 - 2011      ER  2/163000/861100              500,00
            115.8251                                           Zinssatz %            4,940      
                                                               Genehm.Dat.      14.12.2001      
                                                               l.Annuität       01.09.2011      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        32  Fondsdarlehen                                      urspr. Höhe       21.365,81      TI  1/211000/344000              900,00
    211000  Heizungsumbau VS                                   Laufzeit J.           25,00      
            Schul- und Kindergartenfonds (AT/EUR)              von - bis       1996 - 2020      
            0615-071528                                        Zinssatz %            0,000      
                                                               Genehm.Dat.      03.11.1994      
                                                               l.Annuität       01.01.2020      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        30  Fondsdarlehen                                      urspr. Höhe       35.464,34      TI  1/240000/344000            1.400,00
    240000  KG.Gschaidt                                        Laufzeit J.           25,00      
            Schul- und Kindergartenfonds (AT/EUR)              von - bis       1987 - 2011      
            0615-048461                                        Zinssatz %            0,000      
                                                               Genehm.Dat.      07.03.1985      
                                                               l.Annuität       01.01.2011      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        31  Fondsdarlehen                                      urspr. Höhe        9.084,10      TI  1/240000/344000              400,00
    240000  KG-Zubau Hochneukirchen                            Laufzeit J.           25,00      
            Schul- und Kindergartenfonds (AT/EUR)              von - bis       1996 - 2020      
            0615-071773                                        Zinssatz %            0,000      
                                                               Genehm.Dat.      26.04.1994      
                                                               l.Annuität       01.01.2020      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        14  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      218.018,50      TI  1/262000/346000           27.500,00
    262000  Sportanlage                                        Laufzeit J.           10,00      ZI  1/262000/650000            1.100,00
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       1999 - 2009      ER  2/262000/861100              500,00
            0459-131809                                        Zinssatz %            5,100      
            Kommunalsteuer                                     Genehm.Dat.      18.05.1998      
                                                               l.Annuität       01.12.2009      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        16  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe       55.013,34      TI  1/612000/346000            3.200,00
    612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           16,00      ZI  1/612000/650000              700,00
            PSK (AT/EUR)                                       von - bis       1996 - 2012      
            110.3354                                           Zinssatz %            4,740      
            keine                                              Genehm.Dat.      19.12.1995      
                                                               l.Annuität       31.12.2012      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 78
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

         Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
        Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
        HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          18.700,00          0,00     4.400,00       900,00     5.300,00       500,00     4.800,00       229,49     5.070,51      14.300,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          11.000,00          0,00       900,00         0,00       900,00         0,00       900,00       194,22       705,78      10.100,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           5.700,00          0,00     1.400,00         0,00     1.400,00         0,00     1.400,00       442,54       957,46       4.300,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           4.700,00          0,00       400,00         0,00       400,00         0,00       400,00       126,44       273,56       4.300,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          27.300,00          0,00    27.500,00     1.100,00    28.600,00       500,00    28.100,00     1.052,48    27.547,52      -  200,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          14.600,00          0,00     3.200,00       700,00     3.900,00         0,00     3.900,00       141,18     3.758,82      11.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 79
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

    Nummer
    Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / Kontonummer / Sicherstellung                         VA-Stelle             VA-Betrag
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        17  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      116.276,53      TI  1/612000/346000           13.000,00
    612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000            2.700,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       2001 - 2010      ER  2/612000/861100              600,00
            13-1.190.800                                       Zinssatz %            4,455      
            Grund- und Kommunalsteuer                          Genehm.Dat.      19.05.2000      
                                                               l.Annuität       01.12.2010      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        20  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe       72.672,83      TI  1/612000/346000            7.400,00
    612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000            1.500,00
            PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2002 - 2011      ER  2/612000/861100              800,00
            115.8244                                           Zinssatz %            4,940      
            Haftungsübernahme durch Land NÖ                    Genehm.Dat.      14.12.2001      
                                                               l.Annuität       01.09.2011      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        39  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      170.000,00      TI  1/612000/346000           17.000,00
    612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000            6.600,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       2006 - 2015      ER  2/612000/861100            2.100,00
            103-01.150.010                                     Zinssatz %            3,870      
                                                               Genehm.Dat.      27.04.2005      
                                                               l.Annuität       01.09.2015      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        41  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe            0,00      
    612000  Straßen- und Wegebau                               Laufzeit J.           10,00      
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       2008 - 2017      
            Neu 2007                                           Zinssatz %            0,000      
                                                               Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.09.2017      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         9  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      145.345,67      TI  1/820000/346000            6.300,00
    820000  Bauhof-Neubau                                      Laufzeit J.           15,00      ZI  1/820000/650000              400,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       1994 - 2008      ER  2/820000/861100              200,00
            8-1.190.800                                        Zinssatz %            4,964      
            Haftungsübernahme durch Land NÖ.                   Genehm.Dat.      20.07.1993      
                                                               l.Annuität       01.03.2008      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        11  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe       85.753,94      TI  1/820000/346000            6.800,00
    820000  Bauhof-Neubau                                      Laufzeit J.           15,00      ZI  1/820000/650000              400,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       1994 - 2008      ER  2/820000/861100              300,00
            9-1.190.800                                        Zinssatz %            4,964      
            Haftungsübernahme durch Land NÖ.                   Genehm.Dat.      29.11.1993      
                                                               l.Annuität       01.09.2008      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        12  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      126.450,73      TI  1/820000/346000            9.800,00
    820000  Bauhof-Neubau                                      Laufzeit J.           15,00      ZI  1/820000/650000            1.200,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       1995 - 2009      ER  2/820000/861100              900,00
            10-1.190.800                                       Zinssatz %            4,964      
            Haftungsübernahme durch Land NÖ.                   Genehm.Dat.      19.08.1994      
                                                               l.Annuität       01.09.2009      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 80
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

         Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
        Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
        HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          39.800,00          0,00    13.000,00     2.700,00    15.700,00       600,00    15.100,00       568,34    15.131,66      26.800,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          31.200,00          0,00     7.400,00     1.500,00     8.900,00       800,00     8.100,00       322,18     8.577,82      23.800,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         136.000,00          0,00    17.000,00     6.600,00    23.600,00     2.100,00    21.500,00       854,32    22.745,68     119.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         181.200,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00     181.200,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           7.000,00          0,00     6.300,00       400,00     6.700,00       200,00     6.500,00     3.688,35     3.011,65         700,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           6.800,00          0,00     6.800,00       400,00     7.200,00       300,00     6.900,00     3.963,60     3.236,40           0,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          20.900,00          0,00     9.800,00     1.200,00    11.000,00       900,00    10.100,00     6.055,50     4.944,50      11.100,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 81
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

    Nummer
    Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / Kontonummer / Sicherstellung                         VA-Stelle             VA-Betrag
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                     Summe Kategorie 1  :     1.099.049,49
                                                     davon 85-89 m.Tät. :             0,00
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

    2) Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder
       Tarife abgedeckt wird.
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        13  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      212.059,33      TI  1/850000/346000           17.300,00
    850000  WVA Grametschlag-Loipersdorf                       Laufzeit J.           16,00      ZI  1/850000/650000            3.300,00
            PSK (AT/EUR)                                       von - bis       1996 - 2012      
    85-89   110.3316                                           Zinssatz %            4,510      
    m.Tät.  keine                                              Genehm.Dat.      19.12.1995      
                                                               l.Annuität       31.12.2012      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        19  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      145.345,67      TI  1/850000/346000            9.400,00
    850000  WVA Hnk - Quelle Milchrahm                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/850000/650000            4.900,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       2001 - 2015      
    85-89   14-1.190.800                                       Zinssatz %            4,964      
    m.Tät.  Grund- und Kommunalsteuer                          Genehm.Dat.      31.05.2000      
                                                               l.Annuität       01.12.2015      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        22  Umwelt-Wasserwirtschaftsfonds-Darlehen             urspr. Höhe       84.663,85      TI  1/850000/344000            3.400,00
    850000  WVA Hochneukirchen                                 Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000              900,00
            Hypo Alpe-Adria-Bank (AT/EUR)                      von - bis       1984 - 2014      
    85-89   884.349.010                                        Zinssatz %            3,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.03.2014      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        25  Umwelt-Wasserwirtschaftsfonds-Darlehen             urspr. Höhe       19.112,96      TI  1/850000/344000              800,00
    850000  WVA Hattmannsdorf                                  Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000              200,00
            Hypo Alpe-Adria-Bank (AT/EUR)                      von - bis       1986 - 2015      
    85-89   884.350.018                                        Zinssatz %            3,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      11.01.1985      
                                                               l.Annuität       01.09.2015      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        29  Umwelt-Wasserwirtschaftsfonds-Darlehen             urspr. Höhe      106.102,34      TI  1/850000/344000            3.600,00
    850000  WVA Rindlweg                                       Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000            1.900,00
            Kommunalkredit Austria AG. (AT/EUR)                von - bis       1993 - 2022      
    85-89   103455                                             Zinssatz %            3,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      02.09.1992      
                                                               l.Annuität       01.03.2022      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        40  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      600.000,00      TI  1/850000/346000           26.500,00
    850000  WVA BA 03                                          Laufzeit J.           15,00      ZI  1/850000/650000           24.700,00
            PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2003 - 2017      ER  2/850000/860000            7.900,00
    85-89   115.9793                                           Zinssatz %            4,390      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      15.05.2002      
                                                               l.Annuität       01.09.2017      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 82
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

         Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
        Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
        HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         504.900,00          0,00    98.100,00    15.500,00   113.600,00     5.900,00   107.700,00    17.638,64    95.961,36     406.800,00
               0,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00           0,00
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          78.700,00          0,00    17.300,00     3.300,00    20.600,00         0,00    20.600,00    17.510,00     3.090,00      61.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          88.800,00          0,00     9.400,00     4.900,00    14.300,00         0,00    14.300,00    12.155,00     2.145,00      79.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          23.900,00          0,00     3.400,00       900,00     4.300,00         0,00     4.300,00     3.655,00       645,00      20.500,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           6.900,00          0,00       800,00       200,00     1.000,00         0,00     1.000,00       850,00       150,00       6.100,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          64.700,00          0,00     3.600,00     1.900,00     5.500,00         0,00     5.500,00     4.675,00       825,00      61.100,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         487.500,00          0,00    26.500,00    24.700,00    51.200,00     7.900,00    43.300,00    43.520,00     7.680,00     461.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 83
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

    Nummer
    Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / Kontonummer / Sicherstellung                         VA-Stelle             VA-Betrag
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        42  Fondsdarlehen WVA                                  urspr. Höhe       94.320,00      ZU  6/950000/344000            1.000,00
    850000  BA 03 (Gschaidt/Burg.)                             Laufzeit J.           10,00      ZI  1/850000/650000            1.000,00
            NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2028 - 2038      
    85-89   602501736                                          Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      03.12.2002      
                                                               l.Annuität       01.06.2038      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        45  Fondsdarlehen WVA                                  urspr. Höhe       13.505,00      ZU  6/950000/344000              100,00
    850000  BA 04 (Transportleit.Kirch.)                       Laufzeit J.           10,00      ZI  1/850000/650000              100,00
            NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2028 - 2038      
    85-89   602501728                                          Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      03.12.2002      
                                                               l.Annuität       01.06.2038      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        47  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      150.000,00      TI  1/850000/346000            6.300,00
    850000  WVA Harmannsdorf BA 08                             Laufzeit J.           20,00      ZI  1/850000/650000            6.900,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       2006 - 2026      
    85-89   104.01.150.010                                     Zinssatz %            3,870      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.12.2026      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        50  Fondsdarlehen WVA                                  urspr. Höhe       16.000,00      ZU  6/950000/344000              200,00
    850000  BA 08 (WVA Harmdf.)                                Laufzeit J.           10,00      ZI  1/850000/650000              200,00
            NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2031 - 2041      
    85-89   602508854                                          Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      13.01.2005      
                                                               l.Annuität       01.06.2041      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        52  Bankdarlehen WVA ON                                urspr. Höhe      150.000,00      ZU  6/850000/346000          150.000,00
    850000  Leitungstausch Ortsnetze                           Laufzeit J.           20,00      
            Gläubiger unbekannt (AT/EUR)                       von - bis       2009 - 2028      
    85-89                                                      Zinssatz %            0,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.09.2028      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        15  Österr.Kommunalkredit/Raiba                        urspr. Höhe    3.124.931,87      TI  1/851000/346000           92.000,00
    851000  Kanalbau BA02                                      Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650000          126.800,00
            Kommunalkredit Austria AG. (AT/EUR)                von - bis       2002 - 2026      ER  2/851000/860000          189.400,00
    85-89   105670                                             Zinssatz %            4,720      
    m.Tät.  Kanalbenützungsgebühr                              Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       31.12.2026      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        43  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe    1.160.000,00      TI  1/851000/346000           30.900,00
    851000  Kanalbau BA03                                      Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650000           56.900,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       2006 - 2031      ER  2/851000/860000           61.200,00
    85-89   101-01.150.010                                     Zinssatz %            3,850      
    m.Tät.  Kanalbenützungsgebühr                              Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.06.2031      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 84
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

         Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
        Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
        HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          87.000,00      1.000,00         0,00     1.000,00     1.000,00         0,00     1.000,00       850,00       150,00      88.000,00
      Ansatz 850000          0,00         0,00     1.000,00     1.000,00         0,00     1.000,00       850,00       150,00
      Ansatz 950000      1.000,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          14.500,00        100,00         0,00       100,00       100,00         0,00       100,00        85,00        15,00      14.600,00
      Ansatz 850000          0,00         0,00       100,00       100,00         0,00       100,00        85,00        15,00
      Ansatz 950000        100,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         137.800,00          0,00     6.300,00     6.900,00    13.200,00         0,00    13.200,00    11.220,00     1.980,00     131.500,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          52.000,00        200,00         0,00       200,00       200,00         0,00       200,00       170,00        30,00      52.200,00
      Ansatz 850000          0,00         0,00       200,00       200,00         0,00       200,00       170,00        30,00
      Ansatz 950000        200,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               0,00    150.000,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00     150.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        2654.400,00          0,00    92.000,00   126.800,00   218.800,00   189.400,00    29.400,00   207.313,00    11.487,00    2562.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        1661.300,00          0,00    30.900,00    56.900,00    87.800,00    61.200,00    26.600,00    83.190,50     4.609,50    1630.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 85
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

    Nummer
    Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / Kontonummer / Sicherstellung                         VA-Stelle             VA-Betrag
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        48  Fondsdarlehen ABA                                  urspr. Höhe      102.967,00      ZU  6/950000/344000              900,00
    851000  BA 03                                              Laufzeit J.           10,00      ZI  1/851000/650000              900,00
            NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2030 - 2040      
    85-89   602504085                                          Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      03.09.2003      
                                                               l.Annuität       01.06.2040      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        53  Bankdarlehen ABA BA 04                             urspr. Höhe      250.000,00      ZU  6/851000/346000          250.000,00
    851000  ABA Gschaidt                                       Laufzeit J.           25,00      
            Gläubiger unbekannt (AT/EUR)                       von - bis       2010 - 2034      
    85-89   Neu 2008                                           Zinssatz %            0,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.09.2034      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        23  Wohnbauförderung Kiga                              urspr. Höhe      158.790,14      TI  1/853000/340000            6.100,00
    853000  Wohnhaus Kirchengasse                              Laufzeit J.           50,00      ZI  1/853000/650000              600,00
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       1983 - 2031      
    85-89   07320366008                                        Zinssatz %            0,500      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.04.2031      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        24  Landeswohnbauförderung                             urspr. Höhe       19.839,68      TI  1/853000/341000            1.300,00
    853000  Wohnhaus Kirchengasse                              Laufzeit J.           30,00      ZI  1/853000/650000            1.100,00
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       1984 - 2013      
    85-89   0611-501773                                        Zinssatz %            6,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      16.02.1983      
                                                               l.Annuität       01.10.2013      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        26  Wohnbauförderung 1984                              urspr. Höhe       62.135,27      TI  1/853000/340100            1.800,00
    853000  Gasthauswohnung                                    Laufzeit J.           30,00      ZI  1/853000/650100              400,00
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       1986 - 2024      
    85-89   07320492003                                        Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      09.12.1986      
                                                               l.Annuität       01.04.2024      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        27  Wohnbauförderung 1984                              urspr. Höhe      221.724,82      TI  1/853000/340000            5.000,00
    853000  Wohnhaus Kastanienweg                              Laufzeit J.           35,00      ZI  1/853000/650000            1.600,00
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       2001 - 2001      
    85-89   07620478002                                        Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      21.03.1990      
                                                               l.Annuität       09.10.2001      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        28  Land Noe (Sonderfall)                              urspr. Höhe       14.752,59      TI  1/853000/341000              800,00
    853000  Wohnhaus Kastanienweg                              Laufzeit J.           25,00      
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       1993 - 2017      
    85-89   0611-507216                                        Zinssatz %            0,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.      14.08.1990      
                                                               l.Annuität       01.10.2017      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 86
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

         Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
        Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
        HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         170.500,00        900,00         0,00       900,00       900,00         0,00       900,00       852,75        47,25     171.400,00
      Ansatz 851000          0,00         0,00       900,00       900,00         0,00       900,00       852,75        47,25
      Ansatz 950000        900,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
               0,00    250.000,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00     250.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         122.100,00          0,00     6.100,00       600,00     6.700,00         0,00     6.700,00     5.397,52     1.302,48     116.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          10.300,00          0,00     1.300,00     1.100,00     2.400,00         0,00     2.400,00     1.933,44       466,56       9.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          40.900,00          0,00     1.800,00       400,00     2.200,00         0,00     2.200,00     1.772,32       427,68      39.100,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         164.400,00          0,00     5.000,00     1.600,00     6.600,00         0,00     6.600,00     5.316,96     1.283,04     159.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           8.100,00          0,00       800,00         0,00       800,00         0,00       800,00       644,48       155,52       7.300,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 87
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

    Nummer
    Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / Kontonummer / Sicherstellung                         VA-Stelle             VA-Betrag
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        44  Bankdarlehen Gschaidt 2                            urspr. Höhe      227.174,00      TI  1/853000/346000            4.400,00
    853000  Einbau Wohnungen in Gschaidt 2                     Laufzeit J.           35,00      ZI  1/853000/650000           11.000,00
            Raiffeisenbank NÖ-Süd Alpin (AT/EUR)               von - bis       2006 - 2040      
    85-89   102-01.150.010                                     Zinssatz %            3,850      
    m.Tät.  Wohnhaus Gschaidt 2                                Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.09.2040      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        49  Landeswohnbauförderung                             urspr. Höhe       52.194,00      TI  1/853000/341000            1.600,00
    853000  Wohnhaus Gschaidt 2                                Laufzeit J.           35,00      ZI  1/853000/650000              600,00
            Landeshypothekenbank NÖ. (AT/EUR)                  von - bis       2006 - 2040      
    85-89   07320845003                                        Zinssatz %            1,000      
    m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                               l.Annuität       01.02.2040      
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                     Summe Kategorie 2  :     6.985.618,52
                                                     davon 85-89 m.Tät. :     6.985.618,52
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                     Gesamtsummen       :     8.084.668,01           Verschuldungsgrad :     10,84
                                                     davon 85-89 m.Tät. :     6.985.618,52
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 88
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

         Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
        Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
        HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         217.400,00          0,00     4.400,00    11.000,00    15.400,00         0,00    15.400,00    12.406,24     2.993,76     213.000,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          46.000,00          0,00     1.600,00       600,00     2.200,00         0,00     2.200,00     1.772,32       427,68      44.400,00
    
    
    
    
    
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        6137.200,00    402.200,00   211.200,00   244.000,00   455.200,00   258.500,00   196.700,00   415.289,53    39.910,47    6328.200,00
        6137.200,00    402.200,00   211.200,00   244.000,00   455.200,00   258.500,00   196.700,00   415.289,53    39.910,47    6328.200,00
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    
        6642.100,00    402.200,00   309.300,00   259.500,00   568.800,00   264.400,00   304.400,00   432.928,17   135.871,83    6735.000,00
        6137.200,00    402.200,00   211.200,00   244.000,00   455.200,00   258.500,00   196.700,00   415.289,53    39.910,47    6328.200,00
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



    
    Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 89
              NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)
                                                NACH GLÄUBIGERN

                                                                          Endstand VJ        davon 85-89 / m.Tät.
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

      1. Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
         ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

         a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
         b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                     -------------------       -------------------
                                                                                  0,00                      0,00

      2. Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
         inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

         a) für den eigenen Haushalt                                      6.232.000,00              5.748.500,00
         b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                     -------------------       -------------------
                                                                          6.232.000,00              5.748.500,00

      3. Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
         öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

         a) Bund, Bundesfonds, -kammern                                           0,00                      0,00
         b) Länder, Landesfonds, -kammern                                   410.100,00                388.700,00
         c) Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds                                   0,00                      0,00
         d) Sozialversicherungsträger                                             0,00                      0,00
                                                                     -------------------       -------------------
                                                                            410.100,00                388.700,00

      4. Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
         des öffentlichen Rechts

         a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
         b) aus weitergegebenen Darlehen                                          0,00                      0,00
                                                                     -------------------       -------------------
                                                                                  0,00                      0,00

    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       Gesamtsummen                                                       6.642.100,00              6.137.200,00
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 90
                  NACHWEIS ÜBER VERPFLICHTUNGEN AUS LEASINGVERTRÄGEN (gemäß Par.15 Abs.1 Z.7 a und b)

                                                                      Anfangsst.                                    Endstand
       Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       
       Leasingverträge
       ===============

            1 Generalsanierung Volksschule                            434.681,71           0,00      44.000,00     390.681,71
              monatl Leasingrate :  1.832,24
              monatl. Laufzeit   : 240
              Abschlussdatum     : 01.03.2002
              Laufzeit von / bis : 01.12.2003 / 01.12.2023
              AB  1/211000/700000           44.000,00
              ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                 Summen Leasingverträge        :      434.681,71           0,00      44.000,00     390.681,71
              ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 91
                              NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN WERTPAPIEREN UND BETEILIGUNGEN

                                                                      Anfangsst.                                    Endstand
       Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       Keine Einträge vorhanden.



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007  Seite 92
                                                NACHWEIS DER HAFTUNGEN
       

       Nummer
       Ansatz Art / Zweck / Geber / Konto / Schuldner / Sicherstellung                               VA-Stelle             VA-Betrag
       --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       Keine Einträge vorhanden.



       
       Marktgemeinde Hochneukirchen-Gschaidt               Voranschlagsentwurf 2008               19.11.2007

       
            INHALTSVERZEICHNIS
       

                    BESCHLUSS DES GEMEINDERATES                                                   1

                    Gegenüberstellung der Ergebnisse                                              4

                    Gesamtübersicht über die Einnahmen                                            5

                    Gesamtübersicht über die Ausgaben                                             6

                    Haushaltsquerschnitt                                                          7

                    Ordentlicher Haushalt                                                        11

                    Außerordentlicher Haushalt                                                   59

                    Finanzzuweisungen                                                            63

                    Vergütungen                                                                  68

                    Leistungen für Personal                                                      69

                    Dienstpostenplan                                                             73

                    Ruhe- und Versorgungsgenußempfänger                                          74

                    Vermögensnachweis                                                            75

                    Rücklagen                                                                    76

                    Darlehensschulden und Schuldendienst                                         77

                    Leasingverträge                                                              90

                    Wertpapiere und Beteiligungen                                                91

                    Nachweis Haftungen                                                           92

       


